

MİLLİ GÜVENLİK KONSEYİ TUTANAK DERGİSİ

Cilt : 8

125 inci Birleşim

30 Aralık 1982 Perşembe

İÇİNDEKİLER

	Sayfa	Sayfa
I. — GEÇEN TUTANAK ÖZETİ	2	
II. — KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ	3:34	
1. — 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sa-		yılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısının Danışma Meclisince Kabul Olunan Metni ve Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonu Raporu. (Danışma Meclisi : 1/543; Millî Güvenlik Konseyi : 1/465) (Danışma Meclisi S. Sayısı : 265; Millî Güvenlik Konseyi S. Sayısı : 519)
		3:34

I — GEÇEN TUNANAK ÖZETİ

28 Aralık 1982 Salı

Uluslararası Çalışma Teşkilatı (ILO) nun Türkiye Büyük Millet Meclisince onaylanmış bulunan Anayasasının 19 uncu maddesinin 5/b ve 6/b bentleri gereğince; Uluslararası 68 inci Çalışma Konferansında kabul edilen sözleşme, tavsiye kararı ve protokol hakkında bilgi sunma istemine ilişkin Çalışma Bakanlığı tezkeresi. (3/266) okundu; Çalışma Bakanı Turhan Esener tarafından, sözleşme ve tavsiye kararı hakkında Konseye bilgi sunuldu.

Sanayi ve Teknoloji eski Bakanı Şahap Kocatoğlu'nun; Bakanlığı Zamanında Görevini İhmal ve Kötüye Kullandığı İddialarını Soruşturmak İçin Kurulan ve Maliye Eski Bakanı Kaya Erdem'in; Bakanlığı Zamanında Görevini İhmal Ettiği ve Kötüye Kullandığı İddialarının da Soruşturulması Görevi Kapsamına Alınan Soruşturma Komisyonu Raporu. (9/23) (S. Sayısı : 451) reddedilerek adı geçen eski bakanların Yüce Divana sevklerine gerek olmadığı açıklandı.

Kâzım Ergün Hakkındaki (3/258) (S. Sayısı : 508),

Muzaffer Öner Hakkındaki (3/260) (S. Sayısı : 506) ve

Halil (Fevzi) Uyguntürk Hakkındaki (3/261) (S. Sayısı : 507)

Ölüm cezalarının yerine getirilmesine dair Adalet Komisyonu raporları ile;

1402 sayılı Sıkıyönetim Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine İlişkin Kanun Tasarısı ile 13.5.1971 Tarihli ve 1402 sayılı Sıkıyönetim Kanununun 2 nci Maddesinin Son Fıkrasının Değiştirilmesi Hakkında Kanun Teklifi. (1/463, 2/107) (S. Sayısı : 515)

Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşları Hakkında Yetki Kanunu Tasarısı. (1/460) (S. Sayısı : 514) ve

3.6.1938 Tarihli ve 3423 sayılı Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Ertik Okulları Mütedavil Sermayesi Hakkında Kanunun 1 inci Maddesine Bir Fıkra Eklenmesine Dair Kanun Tasarısı. (1/455) (S. Sayısı : 509);

Kabul edildi.

18.2.1954 Tarih ve 6245 sayılı Harcırah Kanununun, 15.12.1981 Tarih ve 2562 sayılı Kanunla Değiştirilen 33 üncü Maddesinin (b) Bendinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifinin (2/95) (S. Sayısı : 423) tümü üzerinde bir süre görüşüldü; teklif yeniden incelenmek üzere Komisyona geri verildi.

7 Şubat 1967 Tarihli ve 828 sayılı İthalde Alınacak Damga Resmi Hakkında Kanun ile Değişikliklerinin Yürürlük Süresinin Uzatılmasına İlişkin (1/461) (S. Sayısı : 512) ve

2032 sayılı Köye Götürülen Hizmetlerden Hiçbir Adla Katılma Payı Alınmaması Hakkındaki Kanunun Adında ve Birinci Maddesinde Değişiklik Yapılmasına İlişkin (1/457) (S. Sayısı : 513);

Kanun tasarıları da kabul olundu.

Gelecek toplantının yapılacağı gün ve saatin sonradan tespit edileceği belirtilerek birleşime saat 17.25'te son verildi.

Necdet ÜRUĞ

Orgeneral

Millî Güvenlik Konseyi

Genel Sekreteri

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati : 15.05

BAŞKAN : Orgeneral Kenan EVREN (Cumhurbaşkanı, Genelkurmay ve Millî Güvenlik Konseyi Başkanı)

ÜYELER : Orgeneral Nurettin ERSİN (K. K. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

Orgeneral Tahsin ŞAHINKAYA (Hv. K. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

Oramiral Nejat TÜMER (Dz. K. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

Orgeneral Sedat CELASUN (J. Gn. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

BAŞKAN — Millî Güvenlik Konseyinin 125 inci Birleşimini açıyorum.

II. — KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1. — 657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısının Danışma Meclisince Kabul Olunan Metni ve Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonu Raporu. (Danışma Meclisi : 1/543; Millî Güvenlik Konseyi : 1/465) (Danışma Meclisi S. Sayısı : 265; Millî Güvenlik Konseyi S. Sayısı : 519) (1)

BAŞKAN — Gündemimize göre; 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısının görüşülmesine başlıyoruz.

Tasarının, Danışma Meclisince kabul olunan metni ve Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonu Raporu 519 sıra sayısı ile basılıp dağıtılmıştır.

Bütçe - Plan Komisyonu Sözcüsü ve Sayın Maliye Bakanı ile ilgililer yerlerini almışlardır.

Kanun tasarisının tümü üzerinde görüşme açıyor ve ilk sözü Bütçe - Plan Komisyonu Sözcüsü Küçükahmet'e bırakıyorum.

Buyurun.

EMEKLİ AMIRAL HÜSNÜ KUÇUKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, huzurunuzdaki tasarı, geçen sene kabul buyurduğunuz 2594 sayılı Kanunun ek gösterge ile ilgili hususlarını düzenlemek için getirilmiştir.

Ek göstergelerin düzenlendiği geçen sene, zatiâli-lerinizin huzurlarında; «1 inci dereceye gelen öğretmen ek gösterge olarak ne alacak?» dendiği zaman, o tarihte burada teknik bilgi veren arkadaşlar; «1 inci dereceye ait ek göstergeyi alacaktır» diye cevaplamışlardı. Çünkü, öğretmenlerin, meslek unvanları zaten öğretmen olduğu için, 10 uncu derecede de olsa öğretmendir, 1 inci derecede de olsa öğretmendir.

Binaenaleyh, asgarisinden öğretmen sınıfı için - diğerleri için de önemli - Yüksek Heyetiniz, «hiç değilse, aldığı maaşın karşılığında ek göstergeyi alacaktır» diye, gönül rahatlığı ile bunu kabul buyurdunuz.

Ancak, kanun çıktıktan sonra, eskiden haftada 5-10 öğretmen gelirken, bu defa 20-25 öğretmen müracaat etmeye başladı. Çünkü, 1 inci veva 4 üncü dereceden maaş alan hiçbir öğretmenin kadro dereceleri 1 veva 4 üncü derecede değilmiş. Onlarda, «Merdiven sistemi» diye bir sistem uygulanmış. Öğretmen 1 inci dereceye gelince; «sen nasıl olsa 1 inci dereceye geldin» diye kadrosunu altından çekerlermiş, o dereceyi 15 inci derecedeki bir başka öğretmene verirlermiş ve o da öyle gelirmiş, sıra ile. Binaenaleyh, hiçbir öğretmen bundan yararlanamamış.

1 inci dereceye gelmiş bir hastane başhekimini bize çıkışınca, kendisine; «Gözünaydın, şimdiye kadar kırk para alamıyordunuz, size 500 ek gösterge getirdik» dediğimizde; «Yok, benim maaşım 1 inci derecede ama, ben 6 ncı derecedeyim» dedi. 30-40 senelik bir doktor ile yine 30-40 senelik bir öğretmene bu nedenle bir şey getirilmemişti.

Bu sene, eğer Yüksek Huzurunuzda bu kanun kabul buyurulursa, bununla, almakta oldukları aylıklarla; hem kadro, hem de aylıkları ile bağlantısını

(1) 519 S. Sayılı Basmayazı Tutanağa eklidir.

kuracağız ve 1 inci dereceye gelmiş bir öğretmen, nasıl 1 inci derecenin maaşını alıyorsa, o maaşa ait ek göstergeden de yararlanacak. Bu, tasarının en önemli farkıdır.

Ancak; bunu getirirken bazı düzenlemeler de yapıldı. Çeşitli intibak kanunları ile ilkokul mezunu bir kişi 1 inci dereceye gelmiş. Bu da 1 inci derecenin, yani bir müstesara, bir genelmüdüre verdiğimiz derecenin ek göstergesini alsın mı?. «Bunu da almasın» dedik. Onun, gene Personel Kanununa göre, yükselebileceği azamî derecesi var; «o dereceye mahsus ek gösterge varsa, onu alsın» dedik ve bunda bir adalet de sağladık sanırım.

Savın Cumhurbaşkanım, hatırlayacaksınız, 2260 sayılı Kanunla, sivillerin intibaklarına benzer olan bir intibakı, Silahlı Kuvvetlerde de uyguladık. Bir astsubay bir defaya mahsus olmak üzere 1 inci dereceye kadar geldi; ama ona 600 ek gösterge vermedik, hatta 500, 400 ek göstergeyi bile vermedik, 300 ek göstergeyi verdik. Çünkü, «sizin bulunduğunuz rütbenin karşılığı 300 idi, onu artırmadık, maaşınızı sivillerinkine benzer şekilde artırdık» dedik.

Binaenaleyh, bunu yapmakla da, vaktiyle sivillere yaptığımızla askerler arasında bir irtibat kurduk. Aksi takdirde, benim lise mezunu, hatta üniversite mezunu bir astsubayım 200-300 ek gösterge alırken, ilkokul mezunu bir sivil personele 400, 500 gibi bir ek gösterge verirsek bir terslik olacaktı. Kaldı ki, bu ilkokul mezununun arkasından gelen kişi, maaş olarak bile ona gelemeyecek, ek gösterge olarak hiç gelemeyecek. Böylece de bir adalet sağlamış olduk.

En önemli husus bu ek göstergelerdi Sayın Cumhurbaşkanım. Bunun dışında genel idare hizmetleri sınıfı, aslında biraz horlanmış bir sınıftır, belli unvanlar dışındakiler. Zaten adından da belli; yani bir teknik hizmetler veya sağlık hizmetleri sınıfı kadar bu sınıfın bir şatafatı yok; hatta tabir olarak da yok. Bunların da 1 ila 4 üncü derecelerden aylık alanlara, 50 göstergeden başlayıp 200 göstergede biten bir ek gösterge getirilmiştir. Genel idare hizmetlerinde çalışanlar için yapılan ek gösterge değişikliği de bundan ibarettir.

Teknik hizmetler sınıfı yeniden düzenlenmiştir. Teknik hizmetler sınıfında, bunu kabul ettiğimizden beri büyük bir baskı oluşturan teknikerler, ki benim görüşüme göre haklıydılar ve bu haklılığı Hükümet de kabul etmiştir, yüksek teknikerler için yeni bir derecelendirme getirilmiştir.

Bunun dışında, şehir plancısı, bölge plancısı gibi teknik hizmetler sınıfında olan; ama bundan evvelki

kanunda isimleri zikredilmeyen unvanlar getirilmiştir. Bu unvanlara Danışma Meclisi tarafından (bizim de katıldığımız) jeomorfoloğ, Teknik Yüksek Öğretmen Okulu mezunları ve yüksek teknikerler de ilave edilmiştir.

Teknik hizmetler sınıfı ile ilgili ek göstergelerde yapılan değişiklikler de bunlardan ibarettir.

Sağlık hizmetleri sınıfı yeniden düzenlenmişti. Tabir olarak biyologlar ilave edilmiştir. Eskiden uzmanlığın anadallarında ihtisas yapmış olanlar değil, sağlık personeli dar bir kadroya alınmıştı. Bu defa, anadallar yerine, «Tababet Uzmanlık Tüzüğünde belirtilen dallarda» denilerek genişletilmiştir. Böylelikle, Sağlık Personeli kapsamına giren kişiler daha da fazla artırılmıştır.

Bütün bu sınıflarda, biraz evvel arz ettiğim, «almakta oldukları maaş» «tabiri hepsinde de konmuştur; sadece kadroları değil.

Eğitim ve öğretim hizmetleri sınıfında yeni bir değişiklik yapılmamıştır. Biraz evvel söylediğim maaşının karşılığı olan ek göstergesini alma imkânı sağlanmıştır.

Avukatlık hizmetleri sınıfında bir değişiklik yoktur.

Din hizmetleri sınıfında, «kadro» yerine «aylık» denmesi dışında bir değişiklik yoktur.

Emniyet hizmetleri sınıfında; 1 ila 4 üncü derecede ek göstergeyi şimdiye kadar emniyet müdürü unvanını haiz olanlar alıyordu. Emniyet Müdürü unvanını haiz değilse, 4 üncü dereceden 1 inci dereceye de çıksa ek gösterge alması mümkün değildi.

Deniliyor ki, «zaten emniyet müdürü unvanını haiz değilse 4 üncü dereceye çıkması mümkün değildir.» Kişinin eğitim derecesi müsait olduğu takdirde çıkmasına mani bir hüküm olmaması lazım, çıksın; çıktığı takdirde de, aynen genel idare hizmetleri sınıfında olduğu gibi, bunlara da 50, 100, 150, 200' lük dereceye mahsus bir ilave getirilmiştir.

Denetim elemanları arasında ek gösterge alacaklara, Sosyal Sigortalar Kurumu sigorta müfettişleri ilave edilmiştir. Bu, Danışma Meclisinde ilave edildi, biz de katıldık. Bu konuya Hükümet de katıldı mı, katılmadı mı bilemiyorum. Çünkü, bunu dün akşam çok geç aldık, devamlı Hükümetle beraber çalıştık; ama dün geç vakit aldık, bazı vergi kanunları da var, her şeyi detayıyla konuşamadık efendim.

Teknik ve sağlık hizmetleri sınıfına dahil personel, genel idare hizmetleri sınıfına tabi bir hizmette bulunsalar bile, kendi ek göstergeleri fazla ise, onu ala-

caklardır ve bu çok önemli bir husustur Sayın Cumhurbaşkanım. Mühendisi, fabrika müdürü yapıyoruz; hem kendi ek göstergesini azaltıyoruz, hem de emrindeki mühendisten az alıyor. Çünkü, «artık sen genel idare hizmetlerine tabi bir görevde çalıştığın için teknik bir kişi değilsin» diyoruz.

Bizim düşüncemiz; doktor her yerde doktordur. Sağlık dairesi başkanı da doktordur. Sabahleyin, en azından birisi selam verdiği zaman, «doktor bey benim tansiyonum var, hangi ilacı alayım?» diye sorar. Yani, onun doktorluğunu elinden almak mümkün değildir. Binaenaleyh, «doktorun, doktorken 500, sağlık daire başkanı iken 400 veya 300 ek gösterge alması doğru değildir» diye düşündük; onları da düzelttik efendim.

Sayın Cumhurbaşkanım, 1 inci maddedeki önemli kısımlarla ilgili maruzatım bunlardır.

İkinci madde ile getirilen değişiklik; çeşitli nedenlerle aylıksız izne giden memurlar ki, yurt dışında tahsil nedeniyle bu süre bazen 3-5 sene de olabilir, Emekli Sandığına hem prim aidatlarını, hem de kurumlarınca verilen karşılığı kendileri ödedikleri takdirde, bunların aylıksız izinli geçen süreleri emekliliklerine sayılacak.

Burada değişik müracaatlar var. Bu kanunun yayımından evvel dışarıda olanlar da bu hakların kendilerine tanınmasını istiyorlar. Bu hüküm buna yeterli midir, değil midir, bilemiyorum. Bu konu sorulacak efendim. Bunun temini de bir yerde zorunlu oluyor.

BAŞKAN — Yani, bundan 3 sene, 5 sene evvel dışarıya gidenler, mesela; keseneklerini toptan öderlerse veyahut borçlanırlarsa bu kanundan yararlanabilecekler mi?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet, o durumda olanlar var, kesenekleri toptan öderlerse, borçlanırlarsa istifade etsinler istiyoruz. Bu hüküm galiba onu sağlamıyor. Bugün belki değişmeyebilir; ama ilk değişiklikte Hükümetçe ele alınmasında yarar görüyoruz efendim.

Sayın Cumhurbaşkanım, Hükümetle mutabakatımızdan sonra 3 üncü madde bizim tarafımızdan ilave edilmiştir. Çünkü, asgarî ücret tekrar değişmiştir. Asgarî ücret değiştiği zaman, devlet memurlarının aylıkları asgarî ücretin altında olamayacağı için (mevcut kanundaki hüküme göre) 15 ila 10 uncu dereceleri bir yere getiriyoruz. Daha evvel bir vesileyle arz etmiştim. Emir buyrulursa, burada aylıklarını

hesapladık onu da arz ederiz. Bu takdirde 15 senelik memur, 1 senelik memurdan 191 lira da eksik alıyor.

Memur 1 inci seneden 2 nci seneye çıkınca biraz az, 3 üncü senede biraz daha az, 15 sene sonrada 191 lira eksik alıyor. Vazifeye yeni başlarken; üniversite mezunu, ilkokul mezunundan daha az para alıyor. Çünkü, hepsini maaş derecesi olarak ayrı yere oturtuyorlar, eski veya yükseköğrenimli memurun emekli keseneği daha fazla olduğu için fiilen eline geçen 3 kuruş 5 kuruş; ama kendisinden tahsilce ve hizmet senesi olarak daha küçükten az maaş alıyor.

İşte bunu bertaraf edebilmek için, memura asgarî ücretin tarifi içerisinde; «ücret ve yakacak zammını» ilave ettik. Aslında bütün bunlar asgarî ücret tarifinin tersliğinden veya eksikliğinden neşet etmektedir. Asgarî ücret tarifi, bizde çıplak ücret olarak ele alınmaktadır. Asgarî ücreti 16 201 lira olarak alan kişi, asgarî ücret almıyor; fakat 16 200 lira asgarî ücret alan kişinin 16 200 lira da yan ödemesi olsa, bu asgarî ücret almış oluyor. Bunu telafi etmek lazımdır. Küçük memurlara biraz daha fazlaca zam yapabildiğimizden, bunun düzeltilmesi için en uygun sene diye bu seneyi düşündük. Aksi takdirde, bu şikâyet ve aksaklık devam edecektir. Bunu bertaraf etmeyi hedefledik.

Sayın Cumhurbaşkanım, Hükümet tasarısındaki 3 numaralı madde; «TRT mensuplarının aylıkları ile ilgili» idi. Hükümetin getirdiği metin, Danışma Meclisinde aynen kabul edilmiştir. Ancak biz, kabul etmedik ve huzurunuzda getirmedik; ama bu da her zaman olduğu gibi yine emirlerinize bağlıdır. Getirmemizin nedenini arz edeyim.

Gelen tasarı şudur : Hatırlayacaksınız, geçen sene TRT mensuplarıyla, hâkim ve savcılar sınıfı arasında tam bir paralellik kurduk. Bu meslekler birbirlerine benzememekle beraber, ikisinin de birer maaşı ve maaşlarının % 75'i oranında da tazminatları var. Bu statü devam ettiği müddetçe, TRT'nin tazminatını % 75'ten yukarı çıkarmak mümkün değil; çıkarttığımız takdirde, hâkimler huzurunuzda gelecek; hâkimler huzurunuzda gelince, askerî hâkimler zaten otomatikman o tazminatı alıyorlar. Bir hâkim albay, yeni albay olduğu zaman, tümgeneralin biraz üstünde, korgeneralin biraz altında maaş alacak. Bunu biraz daha artırırsak, bu defa Silahlı Kuvvetlerde bir şikâyet başlayacak. Bizim aslında huzurunuzda getirmememizin nedeni, TRT mensuplarının aldıkları parayı bugün yeterli gördüğümüzden değildir; ama uygun bir

statü içinde ve daha doğru olarak ele alınması lazımdır.

Bugün huzurunuzda getirdikleri teklif şudur: «TRT mensupları, maaşlarının % 60'ından az, 1 inci derecede memurun maaşından çok olmamak üzere tazminat alırlar.»

Sayın Cumhurbaşkanım, bunun anlamı şudur : 15 inci derecedeki bir memur, maaşı 13 bin lira iken, 70 bin lira tazminat alabilecek efendim. Bakanlar Kuruluna bir yetki veriyoruz ve pek tabii Bakanlar Kurulu bunlara 70 bin lira vermez; ama biz, burada kabul buyuracağımız Kanunla bu yetkiyi vermiş oluyoruz.

Şunu kısaca arz etmek istiyorum : TRT'nin bugün istihkakı, aldığının çok üstündedir; teknik personelidir, hepsi doğrudur; buna hiçbir itirazımız yok; asgarisinden bu Komisyonun Başkanı olarak yok. Ama bunu, sirayet kabiliyeti olmayan, makul ve uygulanabilir bir sistem en kısa zamanda Hükümet kabul etsin ve huzurunuzda getirsin diye düşünüyorum.

BAŞKAN — Bu daha evvel mevzu bahis olmuştu. Devlet Bakanı Sayın Öztrak bu işlerle alakadar oluyordu. Geçen sene çıkardığımız kanunda bir sakatlık olmuştu; ayrılanlar bir hayli çoğalmıştı. Bu hususu Maliye Bakanlığı da kabul etmişti. Bu sakatlığı düzelttik gibi geliyor bana. Geçen sene bu sakatlığı düzeltmedik mi?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — O düzelttik dediğimiz şey bu getirdiğimiz madde idi.

BAŞKAN — O düzelttiğimiz şey şimdi işlemiyor mu?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Hayır, bu kanun çıkınca işleyecek.

BAŞKAN — Geçen sene neyi düzenledik?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, hatırladığımız husus gayet yerindedir. Geçen sene burada, huzurunuzda % 60 tazminat verilmişti. «Bu tazminat % 75 olursa bütün derdimiz halledilir» denilmişti. Bu, % 75 de oldu. Yani hâkimler kadar, Anayasa Mahkemesi Başkanı ve üyeleri kadar tazminat alındı. Huzurunuzda «Bu oran derdimizi halleder» denildi. Sayın Devlet Bakanımız da burada idi, şimdi o da dertlerini halletmiyormuş.

BAŞKAN — Bu, ikinci istek öyle mi?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — «Hâkimlerin de üstünde ücret alınması lazımgelir» diyorlar.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Tabii bütün dert bu Sayın Cumhurbaşkanım; özel statü istiyorlar, normal statünün dışına çıkıyorlar. Normal statünün içinde olsalardı, bunu zatiyelerinize arz ederdik, emir buyurduğunuz takdirde; yan ödeneği, iş riskini, vesaireyi artırmakla bu halledilirdi; ama statülerini getirdiler -o tarihte en fazla hâkim aldığı için- hâkime bağladılar. Şimdi hâkimlerin üstüne, hem de oldukça üstüne çıkmak istiyorlar.

Sayın Başkanım, önünüzde konuşulacak Komisyon metninin 4-5-6 ve 9 uncu maddeleri, özellikle zatiyelerinizin üzerinde ısrarla durduğu ilaç bedellerinin % 20 sinin herkes tarafından ödenmesi ile ilgili bir düzenlemedir.

Burada emirlerinizden sadece birisi gelmedi «işçi emeklileri % 2 prim ödüyorlar, bu ayrıcalık da kalksın» buyurmuşsunuz. Bunu, Danışma Meclisi, bundan evvel bir başka tasarıda kabul etti. Huzurunuzda gelmedi; ama gelecek. Orada düzeleceği için buraya ayrıca onu almadık.

BAŞKAN — Emekliler de ilaç bedellerinin % 20 sini mi verecek?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Herkes ilaç bedellerinin % 20 sini verecek. Zaten işçi emeklisi halen veriyor.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — İşçiler de veriyor, işçi emeklileri de veriyor.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — İşçiler ve işçi emeklileri de veriyor. Zaten emirleriniz; «paralellik olsun, herkes versin» yolunda.

BAŞKAN — Hayır, ben öyle dedim de. Sonra da «emeklilere hiç olmazsa % 15 diyelim, daha az diyelim» demiştim.

ORGANİZASYON GENEL SEKRETERİ NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — O zaman işçileri de beraber alalım.

BAŞKAN — Tabii, onları da beraber alalım.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Emirleriniz olursa, burada düzeltiriz. O da diğer komisyona gitti. Onlara da emirlerinizi iletiriz, o da öyle gelir.

BAŞKAN — Emekli olan bir insanın hastalık zamanı yaklaşmıştır artık. Gittikçe hastalığı artar; en çok ilaç alacak olan da onlardır. Zaten, emekli olduğu için az para alıyor. Hem karı, hem koca ikisi birden ilaç alacak.

O bakımdan, onlara yardım olsun diye; «hiç olmazsa onların ilaç bedellerinden ödeyecekleri oranı % 10-15 yapalım» dedim. Çalışan kimselerin hastalığı -Allah kimseye vermesin ama- emekliye nazaran az olur.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, herhangi bir işlem yapacak değiliz. Burada adı geçen % 20 lik oranı, o maddede % 10 oranında yapacağız. Verdiğiniz emirlerinizi diğer komisyona da iletteceğim; işçilerde de bu durumu düzeltmiş olacağız.

MEYAK kesintileri bir şekilde bağlanmıştır. Bu da yine yüksek emirlerinizin iktizasıdır. «Aldığımız parayı 10-15 sene kullandıktan sonra aynen vermek gibi bir şey olmaz. Bir miktar katkı, bir miktar faiz verelim» buyurmuşunuz.

Hükümetimiz, «% 60 fazlasıyla verelim» demiş; ancak bunun ödeme koşullarını biraz daha zamana bağlamış. Danışma Meclisimiz bu konuda «% 75 fazlasıyla ve birbuçuk sene içinde ödenecek» demiştir.

Zannediyorum ki, bir parça nakit akış tablosu hakkında fikrim olduğu için, bir kere Danışma Meclisimizin ödeme koşulunun yerine getirilmesi mümkün değildir. Böyle 50 milyar lira civarındaki bir parayı birbuçuk sene içinde vermemiz söz konusu değildir.

Burada önemli olan husus, bir sene aidat vermiş adama kesintisini % 60 fazlasıyla verirsek, onun faiz oranı % 60 demektir. Bu kesintiyi 10 sene devamlı veren bir memura, kesintisini % 60 fazlasıyla verirsek, bu oran % 8'e kadar iner. Bir adaletsizlik vardır. Ama, bu maddeyi buna rağmen benimsedik; Hükümetin başka bir uygulama olanağı yoktur Sayın Cumhurbaşkanım.

Yani, bizim Ordu Yardımlaşma Kurumunda olduğu gibi, ilk devreden itibaren aidatlarının ay ay listesini çıkartıp, ona göre bir faiz hesabı yapıp vermek mümkün değildir. Pratik yol budur. Kimisine hakkından fazla verilecektir, kimisine hakkından az verilecektir. Ama memur toplumu için, hiç değilse bir adalet sağlanmıştır. Başkaca yapılabilecek bir şey de yoktur efendim.

2594 sayılı Kanunda, «ölüm ve emeklilik halinde bunun bir defada, istedikleri takdirde ödenmesi» diye, geçen sene buyurduğunuz bir madde zaten kanunda vardı. Bu sene tasarıda yoktu ama, biz onu ilave ettik. Çünkü tanınmış bir hak, ondan geriye dönmeyelim dedik efendim.

BAŞKAN — Sayın Küçükahmet diyor ki, 10 sene **MEYAK** kesintisi olan memurun alacağı miktar

az oluyor, 1 sene **MEYAK** kesintisi olan memurun alacağı miktarın oranı % 60 oluyor. Bu hususu hesap etmek çok zor.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — «Faiz» değil efendim, «fazlasıyla». 1000 lirası olan kişi % 60 fazlasıyla 1 600 lira; 100 bin lirası olan kişi % 60 fazlasıyla 160 bin lira alacak. Faiz hepsine aynı miktarda uygulanacak.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Tabii herkesin parası aynı sürede toplanmış gibi mütalaa edilmiş.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Sayın Başkanım, mükerrer faiz düşünmediğimiz takdirde.

BAŞKAN — Tabii, mümkün.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Buna başka bir hal çaresi bulamadık; çok düşündük, ama bulamadık. Mümkün değil.

BAŞKAN — Başka çözüm tarzı çok zor.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Onun böyle tek tek hesabı çok mu zor?

BAŞKAN — Çok zor. Çünkü, mesela ilk sene 500 lira kesildi. Onun hesabını yapacaksınız. Onu ötekine; onun sonucunun da ötekine ilavesi şeklinde mürekkep faizin hesaplanması çok zor. Artık ne birikmişse onu % 60 fazlasıyla vereceğiz. Başka türlü bunun içinden çıkmak mümkün değil.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, bu tedavi giderleri olan % 20 lerle ilgili kısmı, yüksek izniniz olursa -bunu biz ilave ettik- üç ay sonra yürürlüğe girecek. Çünkü, çeşitli hazırlıkların yapılması, bazı işlerin basılması lazım. Diğer hükümleri hemen, 1.1.1983 tarihinden itibaren yürürlüğe girecektir.

Arz ederim.

ORGENERAL NECDET ÜRÜĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Sayın Cumhurbaşkanım, Devlet Bakanı Sayın Öztrak'ı çağıralım, kendileri izahat versinler.

BAŞKAN — İyi olur. Çünkü geçen sene de böyle konuştuk, sonradan geldiler dediler ki; «Muayyen görevlerde olanlar olursa bu oranı artırabiliriz.» Ama hepsi birden tabii olmaz.

Başka izahatta bulunacak mısınız?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Hayır efendim, emirleriniz olursa ayrıca izahatta bulunabilirim.

BAŞKAN — Peki.

Tasarının tümü üzerinde başka söz almak isteyen var mı efendim?

Maliye Bakanlığımızın ilave edecek bir şeyi var mı?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Yok Sayın Başkanım.

BAŞKAN — Tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelere geçilmesini oylarınıza sunuyorum : Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Şimdi 1 inci maddeyi okutacağım. Fakat, maddenin fıkraları var. 1 inci made çok uzun olduğu için fıkralar üzerinde ayrı ayrı durarak konuşacağız. Sonunda oylarınıza sunacağım.

657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunla değişik 43 üncü maddesinin (B) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«B) Ek göstergeler : Bu kanuna tabi kurumların kadrolarında bulunan personelin aylıkları, hizmet sınıfları ve görev türleri dikkate alınarak;

a) Kadroları Genel İdare Hizmetleri Sınıfına dahil olanlar için Kadro Kanununa ekli cetvellerde görev unvanlarının karşısındaki rakamların; bu sınıfa dahil olup da kadrolarına tahsisli ek göstergesi bulunmayanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

BAŞKAN — Şimdi burada duralım.

Bu husus eskiden nasıldı?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Arz edeyim Sayın Cumhurbaşkanım.

(a) fıkrasının, 2 nci satırının ortasında, noktalı virgülden sonra «bu sınıfa» diye bir ibare var. Bu ibareden sonraki kısmı yeni ilavemizdir.

BAŞKAN — Eskiden, 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50; 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100; 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 şeklinde bir husus yok muydu?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Evet efendim, yoktu.

BAŞKAN — Bu yeni mi ilave edildi?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe-Plan Komisyonu Başkanı) — Evet efendim. Genel idare hizmetlerinde görevli olan memurlardan sadece belli unvanlara ek gösterge veriliyordu.

BAŞKAN — Bu, unvana değil; derece ve kademelerine göre verilecek.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet.

Ötekilerinin hakkı yine baki, yani genel müdür, müsteşar yine eski göstergelerini alacaklar. Bunun dışındakiler, daha az olmak üzere biraz evvel okunan derecelerinin gösterdiği ek göstergelyi alacaklar efendim.

BAŞKAN — Yani, o dereceye gelmiş; ama genel müdür olamamış, bu ek göstergeleri alamıyordu, illaki o makama geçmesi lazımdı. Şimdi, o dereceye gelmişse alacak.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — 50, 100, 150, 200 puan. Tabii ki genel müdür, genel müdür muavini gibi değil; bu 50, 100, 150, 200; onlarda daha yüksek.

BAŞKAN — Onları daha fazla; 400, 500, 600'e kadar çıkıyor.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Evet efendim, 400 - 500 ve 600'e kadar çıkıyor.

BAŞKAN — Şimdi (b) fıkrasını okutuyorum :

b) Kadroları Teknik Hizmetler Sınıfına dahil olup, en az 4 yıl süreli yükseköğrenim veren fakülte veya yüksekokullardan mezun olarak yürürlükteki hükümlere göre yüksek mühendis, mühendis, yüksek mimar, mimar, şehir plancısı, bölge plancısı, jeolog, hidrojeolog, hidrolog, jeomorfolog, jeofizikçi, fizikçi, matematikçi, istatistikçi yöneylemci (hareket araştırmacısı), matematiksel iktisatçı, ekonomici ve kimyager unvanını almış olanlar ile Teknik Yüksek Öğretmen Okulu mezunlarından 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; Yüksek Tekniker unvanını almış olanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200 ve 1 in-

ci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

BAŞKAN — Şimdi, yukarıda saydığı jeomorfolog, şehir plancısı, mimar ve buna benzer görevlere atanlar zaten 8 inci derece ile işe başlıyor. Demek ki, 8 inci ve 7 nci derecede olanlara 100 puan veriyorduk. Geçen sene bu rakam yoktu değil mi?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Vardı efendim.

BAŞKAN — Şimdi bunu bir daha niçin koyduk?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Arz edeyim efendim.

Yukarıda arz ettiğim gibi, geçen sene kadroya bağlı idi; maaşını aldığı halde, o kadro tahsis edilmezse ek göstergeden istifade edemiyordu; bir bu geldi.

Geçen sene teknik personel iki kategoride sınıflandırılmıştı :

1. Burada sayılı unvanları haiz olanlar; bunlar 8 inci derece ve 100'den başlayıp, 1 inci derece ve 400 ile biten bir ek gösterge alıyorlardı.

2. Bir de bunun dışında olanlar; bunlar da 4 üncü derecede 50 ve 1 inci derecede 200 olan bir ek gösterge alıyorlardı.

Bu sene üçüncü bir uygulama ile, bunlara yüksek teknikerler ilave edildi. Birinci grubun altında; fakat ikinci grubun üstünde bir para alıyorlar.

Sayın Cumhurbaşkanım, bunun dışında birinci grupta unvanlarını saydıklarımıza, unvan olarak yeni ilave edilenleri okuyorum : Şehir plancısı, bölge plancısı, jeomorfolog, fizikçi, matematikçi, istatistikçi, yöneylemci, matematiksel iktisatçı ekonomisi ve kimyager.

Saydığım bu unvanlar geçen sene yoktu. Mühendis, yüksek mühendis, mimar, yüksek mimar gibi unvanlar vardı.

BAŞKAN — O halde bulunduğu kadro ne olursa olsun, 7 ve 8 inci derecede olursa 100, 5 ve 6 nci derecede olursa 200 rakamını alacaklar.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Unvanı sayılanlar bunları alacak.

BAŞKAN — Şimdi, onun altında «yüksek tekniker unvanını almış olanlardan 4 üncü derecenin ka-

demelerinden aylık alanlara 100» dedikten sonra «3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200» diyoruz. Hiçbirisinde birleştirmedik de, niçin orada birleştirme yapıyoruz? 1 inci dereceden aylık alanlara ise 300 rakamı veriyoruz; denk olmuyor.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Onu birleştirmediklerimiz takdirde, yukarıdaki 1 inci derecenin 300 olan rakamını, 400 yapmak lazım. 400'ü yukarıda unvanını saydığımız meslekler alıyor.

BAŞKAN — Yani, mecburiyet altında oluyor?..

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet, mecburiyet altında efendim.

Buna benzer derecelerde, alta ve yukarıda, rakamları denk getirebilmek için bazı birleştirmelerimiz oldu.

BAŞKAN — Bu (b) fıkrası üzerinde Hükümetimizin bir diyeceği var mı?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Yok efendim, anlaşılmıştır. Sorularınız var ise arz edeyim.

BAŞKAN — Arkadaşların bir diyeceği var mı? Yok.

(c) fıkrasını okutuyorum :

c) Kadroları Sağlık Hizmetleri Sınıfına dahil olup, uzman tabip, tabip, diş hekimi, eczacı, uzman veteriner hekim, veteriner hekim ve biyolog unvanını almış olanlar ile Tababet Uzmanlık Tüzüğünde belirtilen dallarda uzmanlık belgesi alanlar veya bu dallarda uzmanlık unvanını doktora aşaması ile kazanmış bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanların 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

BAŞKAN — (c) fıkrası da sırf sağlık personeline tahsis edilmiş.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet efendim.

Burada yapılan değişiklikler şunlar efendim : Birinci satırın sonundaki «uzman veteriner» ibaresi ilave edilmiştir.

BAŞKAN — Geçen sene «uzman veteriner» yok muydu?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Efendim, geçen sene «veteriner hekim» vardı ve biz bunu da kapsar biliyorduk; ama tereddütler olmuş. Bu sene «uzman veteriner» de ilave edilmiş.

Sayın Cumhurbaşkanım, ikinci satırdaki «biyolog» yeni ilave edilmiştir.

Burada en önemli değişiklik; geçen sene, «Tababet Uzman Tüzüğünde belirtilen anadallarda uzmanlık belgesi alanlar» şeklinde bir ibare yer almıştı. Tababet sağlık hizmetlerinde anadalların çerçevesi çok darmış. Bunu oldukça genişletmek için «ana» kelimesi çıkarılarak «Tababet Uzman Tüzüğünde belirtilen dallarda uzmanlık belgesi alanlar» diyerek bu kapsamı genişlettik; «anadallar» yerine «dallar» olunca kapsam genişletilmiştir.

Bunda değişiklik bu kadar Sayın Cumhurbaşkanım.

BAŞKAN — Bu (c) fıkrası üzerinde söz almak isteyen var mı?

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Bunlar da, yine yukarıda arz edildiği gibi makama göre değil de, dereceye göre verilecek.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — O genel bir uygulama, hepsinde devam ediyor efendim.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — O genel kaide, her sınıfa uygulanıyor.

BAŞKAN — Kadrosu ne olursa olsun, hepsinde aynı uygulama devam ediyor.

(d) fıkrasını okutuyorum :

d) Kadroları Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

BAŞKAN — Bunda yaptığımız değişiklik de aynı; makam değil, alınan aylık.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Sayın Cumhurbaşkanım, zaten en mühim mesele öğretmenlerde çıkmıştı. Biliyorsunuz, Hükümet olarak toplandık, bunlara tatbik edilsin diye karar aldık. Tabii ki, sonunda öbür sınıfların da hepsini düzeltmemiz lazımdı. Bunlar çok büyük grup. Öğretmen sınıfı çok geniş bir sınıf olduğu için mikroskopla bakılmış gibi hadise büyüyor.

BAŞKAN — Tabii.

(e) fıkrasını okutuyorum :

e) Kadroları Avukatlık Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Bunda hiçbir değişiklik yapılmadı Sayın Cumhurbaşkanım; «aylık alanlar» tabiri bunlarda geçen sene de vardı.

BAŞKAN — Zaten az bunlar.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Az efendim.

BAŞKAN — Evet.

(f) fıkrasını okutuyorum :

f) Kadroları Din Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

BAŞKAN — Bunda da bir değişiklik yok.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet, yok.

BAŞKAN — (g) fıkrasını okutuyorum :

g) Kadroları Emniyet Hizmetleri Sınıfına dahil olup, Emniyet Müdürü rütbesini ihraz etmiş bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; Ankara İstanbul ve İzmir Emniyet Müdürlüklerine 500; Emniyet Genel Müdürlüğüne 600; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

BAŞKAN — O, sondaki kısım ilave edildi zannediyorum buraya, değil mi efendim?

Eskiden, Emniyet Genel Müdürlüğünde bitiyordu, 600'de.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — «600'den» yani «noktalı virgülden» sonrası yeni ilave Sayın Başkanım.

BAŞKAN — Emniyet amiri, müdür olamamış, ama derecesi oraya kadar gelmiş; onlara da bir ek gösterge vermiş oluyoruz.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Onun altında olmakla beraber gene de bir şey alsın diye efendim.

Izniniz olursa Sayın Başkanım, bir şey daha söylemek istiyorum. Danışma Meclisi burada vilayetleri saymamış; nüfusu bir milyonu aşan illerin emniyet müdürleri ile emniyet genel müdür yardımcılarını değerlendirmeye tabi tutmuş. Bu, Hükümet tasarısında yoktu. Buna teknik arkadaşlar katılmadılar. Emniyet mensupları arasında yaptığımız incelemede; «Ankara, İstanbul, İzmir'in bir özelliği olduğunu, emniyet müdürü olarak Hakkâri Emniyet Müdürlüğü yapmanın, aslında Konya'da emniyet müdürlüğü yapmaktan çok daha zor olduğunu, elinde hiçbir imkân olmadığını» söylediler.

Biz de, öteden beri uygulandığı için, bir yeni düzenlemeye gitmedik.

BAŞKAN — Üç tane büyük şehrimiz vardır bizim. Geçen sene de böyleydi zaten.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Böyleydi efendim; onu değiştirmek istemedik.

BAŞKAN — Evet.

(h) fıkrasını okutuyorum :

h). Kadroları Mülki İdare Amirliği Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 9 ve 8 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 7 ve 6 ncı derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 5 ve 4 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 300, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 400, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500, Müsteşar ve Valilerin işgal ettikleri derece ve kade-me gösterge rakamına 600 rakamının;

BAŞKAN — Bunda ne değişiklik yaptınız?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Bunda hiçbir değişiklik yapılmadı; geçen sene de bunun aynıydı. Madde büyük çapta yenilenmeye tabi tutulduğu için tekrar yazmakta yarar gördük.

BAŞKAN — (i) fıkrasını okutuyorum :

i) Kadroları Millî İstihbarat Hizmetleri Sınıfına dahil olanlara, bu maddede gösterilen emsallerini geçmemek üzere Başbakan tarafından tespit edilecek rakamların;

BAŞKAN — Bu geçen sene de aynıydı.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet aynıydı.

BAŞKAN — (j) fıkrasını okutuyorum :

j) Kadroları Genel İdare Hizmetleri Sınıfına dahil olup, en az üç yıl süreli yükseköğrenim veren fakülte ve yüksekokulları bitirerek mesleğe özel yarışma sınavı ile giren ve belirli süreli meslek içi eğitimden sonra özel bir yeterlik sınavı sonunda (veya yükseköğrenimli olup, özel Kanunların öngördüğü şartları taşıyanlardan en az sekiz yıl meslek görev yaptıktan sonra yine bu kanunların öngördüğü usule göre seçilerek) atanan Bakanlık, Müsteşarlık, Diyanet İşleri Başkanlığı ve bağımsız Genel Müdürlük Müfettişleri, Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu Uzmanları, Maliye Bakanlığı Hesap Uzmanları ile Bankalar Yeminli Murakıpları, Çalışma Bakanlığı İş ve İş Güvenliği Müfettişleri ve Bakanlıkların Merkez Teşkilatına dahil Genel Müdürlüklerin Kontrolörleri ile Sosyal Sigortalar Kurumu Sigorta Müfettişlerinden 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

Eklenmesi suretiyle hesaplanır.

BAŞKAN — Bunda bir şey yaptık mı?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sadece Danışma Meclisinden gelen tasarının altına, alttan 3 üncü satırda bulunan) «Sosyal Sigortalar Kurumu Sigorta Müfettişleri» ibaresi ilave edildi.

Sayın Başkanım, itiraf edeyim, bunların görev sahalarını ve görev ağırlıklarını bilemiyorum. Danışma Meclisinin kabul ettiği metne ilave edildi. Çıkartırsak bir haksızlık yaparız endişesiyle huzurunuzda getirdik.

Bu hususta en yetkili kişi Sayın Maliye Bakanımız huzurunuzda. Size daha teknik bilgi verebilirler zannediyorum.

Tekrar görüşme zamanımız olmadığı için bu şekilde yazdık, getirdik.

BAŞKAN — Evet, ne diyorsunuz bu konuda?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Müsaade ederseniz efendim, Bütçe Genel Müdürlüğümüz malumat vereceker.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Sayın Başkanım, geçen yıl biz denetim grubunu belirlerken, denetimcilerden; «Türkiye düzeyinde denetim yetkisine haiz bulunanları» kapsama al-

mıştık ve 2595 sayılı Kanunda da bu şekilde tasvip buyurulmuştu.

Bu defa; Sosyal Sigortalar Kurumu müfettişleri, bölge düzeyinde denetim yapma yetkisine haiz eleman olmaları nedeniyle Danışma Meclisinden, kendilerinin de kapsama alınması hususunu bu açıdan sağlamış oldular. Zaten Türkiye'de denetim yetkisine haiz olanlar üç grupta mütalaa ediliyor :

Birincisi; Bakanlıklar ve genel müdürlükler adına Türkiye çapında denetime yetkili olanlar.

İkincisi; bölge düzeyinde denetime yetkili bulunanlar, ki sadece bunlardır efendim bölge düzeyinde esas itibariyle denetime yetkili olanlar.

Bir de mahallî, il düzeyinde, belediye müfettişleri, il mahallî idare kontrolörleri, vergi kontrol memurları vardır.

Bu defa bunların da bölge düzeyinde denetime yetkili olduklarını gözeterek, Hükümet olarak, daha doğrusu Danışma Meclisinden sonraki Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonunda görüşülerek benimsenen bu şekle katılmakta sakınca görmüyoruz efendim.

BAŞKAN — Peki.

Devlet Denetleme Kurulu mensupları yok burada, ama onların ayrı statüsü var.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Evet, ayrı.

ORGENERAL NECDET ÜRUÇ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Bütün hakları orada efendim.

BAŞKAN — Yalnız, bu müfettişler parayı Sosyal Sigortalardan alacak değil mi? Sosyal Sigortalar hem sıkıntıdayız diyor, hem de bir taraftan mütemadiyen ilave yaptırıyorlar.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Şunu arz etmek isterim Sayın Başkanım; aslında Sigorta Müfettişleri bu taleplerin özünde haklıdır.

Eğer Sosyal Sigortalar Kurumu, kendi teşkilat statüsünü yeniden düzenleyip de Kurumun içinde bir yandan genel müdürlük müfettişi, bir yandan sosyal sigorta müfettişi gibi âdeta aynı fonksiyonu yapan iki türlü müfettiş istihdamı yerine, genel müdürlük adına müfettiş statüsüne bürünseydi, bu arkadaşlarımızın sorunları zaten doğru şekilde çözümlenebilecekti. Ama teşkilatlanma ve bu nevi çözümler, kuruluşların biraz da kendi tutumları yüzünden çok gecikiyor efendim.

Bu itibarla, hiç olmazsa bu aşamada bu şekilde çözümlenmesinin uygun olacağını mütalaa ediyoruz.

Takdirlerinize arz ederiz.

BAŞKAN — Peki.

Buyurun efendim.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Millî İstihbarat Teşkilatına değinmek istiyorum.

Yukarıda (i) fıkrasında, Millî İstihbarat Teşkilatı mensuplarının kadrolarının Başbakanlıkça düzenleneceği belirtiliyor.

Şimdi, Millî İstihbarat Teşkilatında fiilen istihbarat hizmetinde çalışan istihbarat elemanı var, bir de genel idare sınıfında olanlar var. Bu okuduğum son maddeye ki müsteşarlık da dahil edilmiş, onlar buna mı giriyor, yoksa gene o yukarıdaki özel maddesinin içerisinde Başbakanın tasvibine göre mi alacaktır?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — MIT'de genel idare hizmetleri sınıfından personel çalışıyor mu, var mı orada?

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Var. Arz edeyim efendim.

BAŞKAN — Ayrı ayrı veriyor zannediyorum onlara.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Millî istihbarat hizmetleri sınıfındandır oradaki tüm elemanlar efendim.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Öyle mi kabul ediliyor?

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Bu itibarla emsalleri gözetilmek suretiyle, Başbakanlık tarafından belirlenmesi icabediyor.

BAŞKAN — Yani, orada genel idare hizmeti sınıfında çalışan varsa, genel idare hizmeti sınıfından; teknik kısımda çalışıyorsa, teknik hizmetler sınıfından; doktor olarak çalışıyorsa, sağlık hizmetleri sınıfından para alacak.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Evet efendim. Bir paralellik sağlayacak şekilde düzenlenmiştir efendim.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Çünkü her türlü eleman var.

BAŞKAN — Tabii her türlü eleman var ona göre vermesi lazım.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Onu arz ediyorum. Yani bu (i) fıkrası tamamen benzerleri şeklinde uygulanacak.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Bir grup olarak, Millî İstihbarat Teşkilatı sınıfı diye kendi başlarına bir sınıf oluşmuş, kanunda yer almıştır.

BAŞKAN — Onların içindeki daktilo da aynı ek göstergesi mi alacak?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Hayır, Başbakan dağıtacak efendim.

BAŞKAN — Başbakan dağıtacak, tabii.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Aslında hepsi tam istihbaratçı değil, onun için ifade ettim.

BAŞKAN — Tabii. Şoförü var, daktilosu var, kapıcısı var, bunlar istihbarat elemanı değil.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Burada saymamak için böyle yaptık. Başbakanlık onu düzenleyecek.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Başbakanlık bunu benzeri şekilde uyguluyor demektir. Onu arz ediyorum.

BAŞKAN — Burada konuyu uzun uzun yazmak için öyle yapmışlar.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Anlıyorum, anlıyorum; tasrih etmek için söyledim.

BAŞKAN — Evet, (j) fıkrasını okumaya devam edin, «Ancak» diye başlayan kısımdan.

Ancak, kadrolarına tahsisli ek göstergesi bulunmayanlara uygulanacak ek göstergeler, ilgililerin bu Kanununun 36 ncı maddesine göre yükselebilecekleri dereceler için belirlenen ek göstergelerden yüksek olamaz.

Bu ek göstergeler, ilgililerin belirtilen sınıf ve görevlerde buldukları sürece ödemelere esas alınıp, terfi bakımından kazanılmış hak sayılmaz. Kurumların 1, 2, 3 ve 4 üncü derecelerdeki kadrolarına bu Kanununun 68 inci maddesinin (B) bendi uyarınca atanarlara (Genel İdare Hizmetleri sınıfında olup, bu maddenin «j) fıkrasında yazılı görevlerde bulunanlardan, bu sınıftan başka unvanlı kadrolara 68 inci maddenin (B) bendi uyarınca atanalar hariç) uygulanacak ek göstergeler, bu derecelerden aylık alanlara uygulanabilecek ek göstergelerden; diğer hizmet sınıflarından Genel İdare Hizmetleri Sınıfında kariyerleri ile ilgili, 1, 2, 3 ve 4 üncü derece kadrolu görevlere atanarlara uygulanacak ek göstergeler de ilgililerin kazanılmış hak aylık derecelerine göre kariyerleri ile ilgili sınıflarda alabilecekleri ek göstergelerden düşük olamaz.»

BAŞKAN — Bu fıkrayı hiç anlamadım; açıklama yapar mısınız?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhur-

başkanı, özet olarak; bir mühendis fabrika müdürü olunca, genel idare sınıfında diye eski ek göstergesi yerine kendisinin aldığı ek göstergeden fazla olanını alması için bunu ilave ettik.

BAŞKAN — Mühendis, teknik hizmetlere ait gösterge rakamını; doktora, sağlık hizmetleri gösterge rakamını alacak.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sağlık Daire Başkanı olan doktor, Sağlık Daire Başkanlığının gösterge rakamı daha fazla ise onu, doktorun gösterge rakamı daha fazla ise, doktorun gösterge rakamını alacak.

Öğretmenlerde de var, idareci olan öğretmenin gösterge rakamı, öğretmenin gösterge rakamından daha az olabiliyor.

BAŞKAN — Anlaşıldı.

Birinci maddenin tümü üzerinde söz almak isteyen var mı? Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum : Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

2 nci maddeyi okutuyorum :

MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.5.1982 tarih ve 2670 sayılı Kanun ile değişik 108 inci maddesinin dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Yukarıdaki fıkralara göre aylıksız izin verilenlerin bu süreleri (keseneklerinin ve karşılıklarının kendileri tarafından her ay TC Emekli Sandığına gönderilmesini kabul etmeleri şartıyla) emeklilik yönünden eski derecelerinde değerlendirilir.»

BAŞKAN — Bundan evvelki olanlara ayrıca bir kanun mu gelecek?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Şu anda memuriyet kadrosunda olanlar için burada küçük bir değişiklik de mümkündür, ayrıca bir teklif de yapılabilir.

BAŞKAN — Tekrar bir daha gelmesi zor olur, buraya bir şey ilave edelim.

Buyurun.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Sayın Cumhurbaşkanım, esas itibarıyla maassız izinli sayılma müessesesi, 16 Mayıs 1982 tarihinde yürürlüğe giren son düzenleme ile olmuştur. Bu itibarla, bundan daha evvelki dönemlerde maassız izin alma imkânı, bilhassa gerek yurt içinde, gerekse yurt dışına tayin olunan memurların bu şekilde bir sistemden yararlanmaları, esasen mümkün değildir.

16 Mayıs 1982 tarihinden itibaren, büyük ölçüde maaşsız izinli sayılma imkânı sağlanmıştır.

BAŞKAN — Nasıl yok 1982'den evvel efendim? Ben 1980'den beri kararname imzalıyorum.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Şöyle efendim : Yurt dışında, uluslararası kuruluşlarda olanlar için zaten bu imkân vardır.

BAŞKAN — Eskiden de var mıydı?

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Vardı efendim.

Sadece bu son düzenleme ile...

BAŞKAN — Hamile olanlar, çocuğu olanlar için falan tanıdık. Maaş almadan iznini 6 aya kadar uzatılabilir veya bir seneye kadar falan, şimdi hatırımda değil, onları yeni kabul ettik.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Evet.

16 Mayıs 1982 tarihinden itibaren tayin olanların eşleri, eğer aynı mahalle tayin olunamıyorsa...

BAŞKAN — Tayin olmuşsa, oraya da gidemiyorsa iki seneye kadar, galiba maaşsız izin verilebilir dedik.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Evet, iki yıla kadar efendim.

Bu itibarla da, uygun görürseniz, o kanunun yürürlüğe girdiği 16 Mayıs 1982 tarihinden itibaren bu madde yeniden yürürlüğe girer ise, belli bir dönem için geriye teşmil etmiş zaten, kendiliğinden olur; bu maddenin yürürlük maddesini 16 Mayıs 1982 diye belirlerseniz.

BAŞKAN — Olabilir.

Tabii şimdi bu tarihten itibaren yürürlüğe gireceğinden dolayı, bu durumda olanlar istifade edemez. Bu 2 nci maddenin yürürlük tarihi 16.5.1982 dersek, o zaman bir mahzur olmaz.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Mahzur olmaz Sayın Cumhurbaşkanım.

Ben, tabii bunun bu kadar tekniğini bilemiyorum. Bana müracaat eden arkadaş, yurt dışına gittiği zaman, öğretmen olan eşine, kendisi yurt dışında bulunduğu müddetçe, aylıksız izin almış.

BAŞKAN — Aylıksız izin almamıştır o, istifa ettirmiştir.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Belki, bilemiyorum bunun teknik tarafını.

BAŞKAN — Efendim, bazı teşkilatlarda 1978 tarihinden evvel vardı böyle bir şey, aylıksız izinli ka-

bul ediliyordu; ama o kadar da geriye götürürsek bunun içinden çıkamayız.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Emredersiniz.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Bir hususu müsamahanıza sığınarak yine arz etmek istiyorum Sayın Cumhurbaşkanım.

Geçmişte gerçekten bazı kuruluşlar bu şekilde eşlerine, bir bakıma usulsüz şekilde - onu da arz etmek isterim - maaşsız izin almışlar ve uygulama da böyle yürümüş. Gerçekte bir hukukî dayanağı da yok demiştim; normalde istifa ettirmiş bulunmaları gerekir.

BAŞKAN — Biliyorum ben.

2 nci madde üzerinde başka söz almak isteyen?.. Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum : Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

3 üncü maddeyi okutuyorum :

MADDE 3. — 657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 15 . 5 . 1975 tarih ve 1897 Sayılı Kanunla değişik 146 ncı maddesinin son fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Bu Kanun gereğince ödenecek aylık ve yakacak yardımı toplamı, bulunulan yerde İş Kanunu gereğince işçiler için tespit olunan asgarî ücretin aylık tutarından az olamaz; az olması halinde, aradaki fark, memurun diğer özlük hakları ile ilgilendirilmeksizin tazminat olarak ödenir.»

BAŞKAN — Sayın Komisyon 3 üncü maddeyi izah eder misiniz?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, halen Türkiye'de asgarî ücret 16 200 lira oldu. Bundan eline 11 000 lira net para geçer. 18 000 lira eline net para geçen memura biz, asgarî ücretten az alıyor diye tazminat veriyoruz. Memurun eline verdiğimiz 2 - 3 bin lirayı, acıdığımızdan huzurunuzla getirmediğimiz bu konuyu. Biraz evvel de arz ettiğim gibi düzen çok değişti. Bunu düzeltmek için çeşitli tedbirler alıyoruz, bütçünün düzeni bozuyoruz. Bu sene memuriyete girecek kimse ilkokul mezunu, 15 senelik memurdan 199 lira daha fazla para alacak, bunu düzeltmediğimiz takdirde. Bunun için «asgarî ücret» tabirinin içine, «memur için maaş aylığı ve yakacak zammının toplamı asgarî ücretten az olursa tazminat veririz» diyoruz. 6 bin lira yakacak zammı dahil edilirse, hiçbir zaman da daha az olmayacağı için fiilen tatbik kabiliyeti kalmayacak. Ama bir hakkı da ta-

mamen kaldırdı denmesin diye huzurunuzda böyle getirdik.

BAŞKAN — Buyurun.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Sayın Cumhurbaşkanım, 657 Sayılı Kanunda, 12 Eylül'den önce 1975'te yapılmış bir değişiklikle, memurların maaşlarının asgarî ücretten az olamayacağı esasını kabul etmişler. Gerçekten de asgarî ücret 6 bin liraya çıkmış, memurun maaşı 4 bin lirada kalmış ve o zamanki yasa koyucu böyle bir hüküm getirmiş. Fakat, bilahare memurların maaşlarına «ek gösterge, yan ödeme ve yakacak tazminatı» diye üç tane ek getirilmiş; fakat 657 Sayılı Kanundaki hüküm aynı ile kalmış, «memurların maaşı asgarî ücretten az olamaz» diye.

Şimdi memurlara maaştan başka diğer sosyal ödemeler de kabul edildiği için gerçekten az olmuyor. Sayın Amiralimin izah ettiği gibi, az olmadığı halde, maaş birimi az olduğu için, bir defa da asgarî ücretle telif etmek için tazminat almaları durumu çıkıyor. Biz asgarî ücreti tespit ederken, burada iki asgarî ücretle bağını kopartmaya, devlet memuru aylığını, maaşını kopartmaya karar verilir bir hüküm getirmeye karar verdik. Hükümet olarak. Fakat burada Sayın Bütçe - Plan Komisyonu Başkanının izah ettiği gibi, yalnız yakacak zammı nazarı itibara alınsa dahi bu mesele halloluyor. Yani, memurlar ayrıca bir de asgarî ücretten düşük maaş almamak için, yan ödemesi de dahil bir ek tazminat alamıyorlar. Bu sebeple, «ayrıca tazminatı hariç hesap edilir» deyince, artık böyle bir telif imkân kalmıyor ve gerçekten de asgarî ücretten daha yüksek ve net bu durumda para getiren memura bir de haksız tazminat ödeme durumu halledilmiştir.

BAŞKAN — Efendim, 3 üncü madde üzerinde başka söz almak isteyen var mı? Yok.

Maddeyi oyluyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

4 üncü maddeyi okutuyorum :

MADDE 4. — 657 Sayılı Devlet Memurları Kanununun 209 uncu maddesinin sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılan ilaç bedellerinin % 20'si memur tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyacı gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal

Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca ödenir.»

BAŞKAN — Tabii burada hepsi sayılmamış, «gibi» denmiş, geçmiş. Acaba, yarın öbürü gün bunlar bir pürüz doğurur mu?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, doğurmuyor, çünkü tatbikatı vardır.

BAŞKAN — Mesela, şeker hastaları var, devamlıdır, devamlı insülin alır. Burada yok. Şimdi ona, «Ben vermem» denmesin.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilmiş olanlardır.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının ki, halen bir senedir, işçi emeklilerinin iki senedir ve öyle uygulanıyor. Böyle bir uygulama da var.

BAŞKAN — Onlarda da böyle değil mi?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, aynı.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Uzun süreli tedavi» diyoruz.

BAŞKAN — Devamlıdır o.

4 üncü madde üzerinde söz almak isteyen var mı?

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Emeklileri de kapsıyor mu?

BAŞKAN — Emeklilere daha gelmedi.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, ayrı ayrı kanunlarda değişiklik gerektiği için aşağıdaki maddelerde görüşeceğiz.

BAŞKAN — Bu 657'de.

Bu suretle işçilerle memurlar bir hizaya getirilmiş oldu.

Buyurun efendim.

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — Emrederseniz, şu şekilde okur isek herhalde o zaman uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların çok daha rahatlıkla ödenmesi mümkün olur; «Tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli ile...» «gibi» yerine «ile» kelimesini koyarsak, o zaman çok daha rahatlıkla ödemeyi sağlar. Aksi halde, buna bağlı «Organ nakli gibi uzun süreli tedaviye» yani, yalnız bunlara bağlamış. O nedenle şeker hastalıkları...

BAŞKAN — O zaman şöyle yapmak lazım; «Kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli gibi...»

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Organ nakli» derler biter. «Uzun süreli ve benzer uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren.»

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — «Gibi» kelimesi kalırsa, o zaman...

BAŞKAN — Şimdi, «Kronik böbrek, akıl hastalıkları ve organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren...» İşte var orada.

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — «Organ nakli ile...»

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Efendim, «Kronik böbrek...»

BAŞKAN — Hayır, hepsi var. Bakın, «Tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları ve organ nakli gibi uzun süreli tedaviye»; «ile» der isek, o zaman dediğiniz oluyor, mahzur çıkıyor.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Organ nakli ve benzer uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren...»

BAŞKAN — O zaman şöyle oluyor; «raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzer uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların...»

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — «Benzeri gibi» olsa, Türkçe bakımından daha iyi olur.

BAŞKAN — «Benzeri gibi» aynıdır, benzer, benzeri.

Efendim, o maddeyi düzeltilmiş şekliyle bir daha okutuyorum:

«Ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si memur tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayatî önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca ödenir.»

BAŞKAN — Tamam, şimdi oldu.

Efendim, 4 üncü madde üzerinde başka söz isteyen var mı? Yok.

4 üncü maddeyi oyluyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Şimdi, Hükümet teklifinin Danışma Meclisi tarafından kabul edilip de, Komisyonca metne alınmayan 3 üncü maddesini okutuyorum :

MADDE 37. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun Ek Geçici 10 uncu maddesinin (f) fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«f) 2.1.1964 tarih ve 359 sayılı Kanunun 47 nci maddesi hükümleri saklıdır. Ancak, kurum personeline, ifa edilen görevin güçlüğü, riski, yönetim sorumluluğu, bu görevlere eleman temininde karşılaşılan güçlük ve hizmetin özelliği dikkate alınarak, almakta olduğu aylığın (ek gösterge dahil) % 60'ından az olmamak ve en yüksek Devlet Memuru aylığını (ek gösterge dahil) geçmemek üzere, Kurum Yönetim Kurulunun teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tespit olunan oran veya miktarda tazminat ödenir. Kurum personeline bu tazminat dışında bu Kanunun «Zam ve Tazminatlar» başlıklı değişik Ek Maddesinde öngörülen zam ve tazminatlar ödenmez.»

BAŞKAN — Daha evvel, tümü üzerinde, Küçükahmet bu madde üzerinde izahta bulundu. Eğer bunu bu şekilde kabul edersek, o zaman hâkimlerden de daha fazla ücret alacaklarını onların da karşısına geleceğini, binaenaleyh bundan evvel bir ayarlama yapmıştık, % 60 idi ve de o haksızlığı giderici bir...

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Sayın Cumhurbaşkanım, yapmadık, orada kaldık, bu Kanunu bekledik. % 60'daki durumda aleyhe bir durum olmuştu, diğer kurumlar daha yüksek...

BAŞKAN — Onu bir izah eder misiniz şimdi efendim, lütfen?

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Sayın Cumhurbaşkanım, hayhay.

Vaktiyle bunu yaparken % 60 olarak tespit etmiştik. O zaman kurumlar arasında farklılıklar doğdu. Mesela, bana hazırladıkları tabloya göre, 9 puan kabul edildiği takdirde - ki, 9 puan kabul edilmiştir - taşrada çalışan 2 ila 5 yıllık 6'nın 1'indeki bir uzman TRT dışındaki kurumda brüt 32 173 lira alırken, TRT'de 16 575 lira alacak, bu değişiklikleri yapıp bir imkân getirmezsek. Çeşitli maaşlar için hesaplamışlar, TRT personelinin 10 bin ila 18 bin arasında daha az maaş alması söz konusu olacak, herhangi bir düzenleme yapmazsak. Daha evvel yaptığımızda bu farklar çıktığı içindir ki, siz emretmişsiniz, «Onu yeniden yapın» diye...

BAŞKAN — «Düzeltilim» demiştim.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Bu da tabii şuradan geliyor : Bu herkese verilirse, ki vaktiyle kurum bunu vermiş...

BAŞKAN — Öyle yapmış.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Ama o zaman Kurum Yönetim Kurulunun elinde imiş, biz bunu Bakanlar Kurulu kararına bağlıyoruz. Tabii Bakanlar Kurulu kararına bağlandığı zaman, Bakanlar Kurulu ve Devlet Başkanının tasdikinden geçecek.

BAŞKAN — Alması lazım gelenlere verilecek.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — O zaman listeye bakıp, ki işgüçlüğü, temininde güçlük ve iş riskinde tavan ve taban yoktur, Bakanlar Kurulu tespit edecektir. Aynı espriye paralel olarak hazırlandı. Eğer bunu yapmazsak, bu farklılık devam edecek. Tabii bu ilerde TRT'yi iyi kullanmayı düşündüğümüzde de...

BAŞKAN — Ayrılmalar da o zaman oldu.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Evet Sayın Cumhurbaşkanım, şimdi onu düzeltmek için getirdik.

Sayın Komisyon Başkanı endişe etti, bir bakıma haklı, «herkese en üstü tutarlarsa» diye. Vaktiyle yapmışlar, hademeye varıncaya kadar vermişler. O suistimale önlemek için diyoruz ki, «Bakanlar Kurulu kararıyla olur.» Tabii, Bakanlar Kurulundan sonra Devlet Başkanının da önüne gittiğine göre, bunun herkese öyle verilmesi söz konusu değil. Diğer kurumlarla arasında bir adaleti gerekli görüyor ise, bazı yerde bir miktar fazlayı, Devlet Başkanının da tasvip edeceği bir oran içinde tespit etmek mümkün, bu imkânı getiriyor.

BAŞKAN — Küçükahmet şöyle dedi ; «Bir basit memura da, en yüzsek devlet memurununkini geçmeyecek kadarını verebilme hakkı tanıyor.» Tabii bu genel ifade, ama Bakanlar Kurulu tespit edecek.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Hâkimden fazla vermek söz konusu olmaz. Şimdi benim arz ettiğim rakamlar - hesaplamışlar getirdiler - hakikaten...

BAŞKAN — Ben bunu o zaman detaylı olarak dinledim, biliyorum.

DEVLET BAKAN İLHAN ÖZTRAK — Sizin talimatınız üzerine...

BAŞKAN — Siz geldiniz, TRT Genel Müdürü geldi, listeler üzerinde izah etti; «İşte ayrılanlar var, bunlar 18 bin lira noksan alıyor, dışarı gitse daha çok alacak, bu durumu düzeltelim» dedi. «Kanun meselesi» dendi, yapılmadı.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Komisyon Başkanı yapıldı diyor.

BAŞKAN — Hayır, yapılmadı. Ben de yapıldı biliyordum, ama «kanun mevzuudur» denildi, yapılmadı.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — «Kanun mevzuudur, yapamayız» dedik, o zaman, «kanunla getirin» diye talimat vermiştiniz.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Eğer yapıldıysa bu kanunla ikinci defa vermiş olacağız.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Zaten efendim, hâkimlerden fazla olursa, alt üst eden bir durum olursa, kararname Cumhurbaşkanından geri döner. Zaten Bakanlar Kurulu çıkaramaz bunu.

BAŞKAN — Ben onu hâlâ halledilmiş biliyorum. Konuştuk birkaç defa.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Bu kanunu bekliyorduk efendim.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, halen % 60 alyorlar.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — %60 almıyorlar.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Arz edeceğim.

Halen % 60 alıyorlar. Buradan hareket ediyorum; geçen sene % 75 yaptılar. Bunları hâkimleri geçmeden tatmin etmek mümkün değildir. Bugün bir kuruş verdiğiniz takdirde hâkimi geçer. Çünkü bunların da maaşları var, % 75 tazminatları var; hâkimlerin de maaşları var, % 75 tazminatları var. Bir kuruş bile versek hâkimi geçer. Tazminatları halen % 75'dir, % 76 dendiği takdirde haliyle hâkimi geçecektir.

BAŞKAN — % 76 diyemeyiz ki.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — o zaman kanun % 75 diyecekse, geçen sene kabul buyurduğunuz kanun zaten % 75 vermiş.

BAŞKAN — Hayır % 60 dedik.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Hayır, % 75 efendim. Kanun burada önümde. «% 60» ifadesinde hata var. Geçen sene kabul buyurduğunuz kanun burada, önümde.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Efendim, onlarda bu yanödemelerin hiçbirisi yok; sadece maaş var. Şimdi, bu yaptığımıza göre, % 75'e göre olan farkı arz ettim. Mesela efendim, beş yıldan daha fazla hizmeti olan ve 6 ncı derecenin 3 üncü kademesindeki bir uzman, TRT'nin dışında 29 549

lira alıyor; yaptığımız bu son düzenleme ile TRT'de 17 850 lira alıyor.

BAŞKAN — Yani yanödemeleri yok?

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Yok efendim; onun yerine bu var.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, tabii karar Yüksek Heyetinizin. Onun için, mesele huzurunuzda doğru vazedilmeli : Hâkimin maaşı var, % 75 tazminatı var; başka hiçbir yanödemesi yok. TRT'nin de maaşı var, % 75 tazminatı var; başka hiçbir yanödemesi yok. İfade tarzına göre, sanki hâkim maaş alıyor, % 75 tazminat alıyor, bir de yanödeme alıyor. Hâkimin de yanödemesi yok.

BAŞKAN — Hayır, Sayın Bakanın demek istediği şu : TRT'de bir mühendis çalışıyor, aynı mühendisin devletin bir başka kurumunda çalıştığını düşünelim...

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — TEK' te çalışıyor.

BAŞKAN — TEK'te veya bir başka kuruluşta. Sayın Bakan, «diğer kuruluşlarda çalışan mühendis TRT'de çalışan mühendisten daha fazla alıyor» diyor. Onu nasıl halledeceğiz?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, başlangıçta da arz ettim; TRT ve Hükümetimiz istedi ki özel bir statüsü olsun; Devlet statüsünden bunu kurtaralım. Gittiler, en uygun özel statü olarak - o tarihte en fazla hâkimler alıyordu - kendilerini hâkimlere benzettiler...

BAŞKAN — İşte olmadı...

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Şimdi gelen metinde yapılacak bir değişiklik, mevcut kanunla hâkimler arasında bir çelişki yaratacaktır. Başka türlü halletmek mümkün değildir. Önünüzde, Komisyonun Başkanı olarak, kesinlikle «TRT'nin aldığı para yeterlidir» demiyorum. Macit Paşa da geldi, kendilerine de arz ettim. Hakikaten şu anda başka devlet kuruluşunda çalışan bir mühendise nazaran 8 bin lira, 12 bin lira eksik alıyor TRT'de çalışan bir mühendis. Pek tabii durmaz TRT'de. Ne yapılabilir? O halde, dışarıdaki mühendisin tabii olduğu statüyü oraya getiririm, o da onun kadar para alır. Bu, statü değişikliğidir. Kısa zamanda yapılması da mümkündür. Şüphesiz karar Yüksek Heyetinizin.

Benim öteden beri üzerinde ısrarla durduğum, bu madde içinde yapılacak bir tadilat hâkimlerle olan

paralelliği mutlaka bozacaktır. Yani, fazla para alıp almamaları başka konu, buna bir çare bulmak başka konudur. O çare bu değildir, onu arz ediyorum.

BAŞKAN — Biz teknik personele ek göstergeler falan verdik. Tabii TRT'ye veremiyoruz kanunu ayrı olduğu için. Onlara paralel bir düzenleme yapılsa ne olur?

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Sayın Cumhurbaşkanım, hâkimleri geçmeleri söz konusu olamaz; çünkü çıkmayacaktır öyle bir kararname.

BAŞKAN — Hayır, zaten şimdi % 75 tazminat alıyorlar, hâkimlere de % 75 tazminat veriyoruz. TRT'de % 75'in üzerine çıkmak lazım ki diğer teknik personelle aynı seviyeye getirelim; eğer bu sistemi kabul edersek, tazminat sistemini kabul edersek. Küçükahmet'in demek istediği bu.

Buyurun.

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Sayın Cumhurbaşkanım, Sayın Amiralimin ifade buyurdukları hususların hepsi gerçekten son derece isabetlidir. Ancak, önümüzde süratle çözümlenmesi gereken bir mesele de vardır. Gerçi, hâkimlerle kıyas ettiğimiz takdirde, ifade buyurulan sakıncalar varittir. Ancak, takdir olunacağı üzere, hâkimlik standart bir meslektir. Yani, hâkimler kendi aralarında birbirlerine benzerler. Aynı kıdemdeki hâkim aynı durumdadır ve bir tek grup meslek mensubudurlar. Halbuki TRT'de, kamu kesiminin muhtelif sınıflarında olduğu gibi, değişik sınıfta elemanlar vardır; mühendisler vardır, tabiiler vardır, diğer denetim elemanları vardır, yöneticileri vardır, yardımcı hizmetlileri vardır. Gerçekten Hükümete hâkimlere verilmeyen oranda böyle bir imkân sağlanırsa ve Hükümet bunu yerli yerinde kullanırsa - ki öyle kullanılacağı da varsayılacak lazım gelir - o takdirde, aslında metinde sakıncalı gibi görülen bir düzenleme, özünde hizmetin gereklerine uygun bir şekle dönüştürülebilir diye mütalaa ederiz.

Arz ederim.

BAŞKAN — Bu madde Danışma Meclisinden de geçti değil mi?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet.

BAŞKAN — Orada buna bir itiraz olmadı mı?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Danışma Meclisi bütün dikkatini 1 inci maddeye toplamıştı. Zaten bunun dışında kalan maddelerin 5 tanesi tedavi maddesiydi, onların tamamını kaldırdı, hiçbirisini kabul

etmemiştii Danışma Meclisi. Bütün dikkatini 1 inci maddeye toplamıştı. 1 inci madde üzerinde 22 tane önerge verilmişti. Aynı kişi 18 tane önerge verdi. Binaenaleyh, bunlara sıra geldiği zaman üzerinde pek durulmadı. Yahut, duruldu, ama böyle kabul edildi. Yani huzurunuzda böyle geldi. Ben sakıncalarını arz ediyorum.

BAŞKAN — Ama ne yapacağız biz bunu? Bu da bir hakikat, bunu biliyorum ben. O zaman bana geldiler. Geçen sene birçokları da bu yüzden ayrıldı. «Düzeltilecek» dendi ve bir kısmı da kaldı. Şimdi düzeltmezsek ötekiler de ayrılacak.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Hükümet teklifi Danışma Meclisi metninden daha müsait. Müsaade ederseniz onu da bir arz edelim.

BAŞKAN — Hükümet teklifi hangisi?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — 7 nci sayfada efendim.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürü Hükümet teklifini bir arz etsin efendim; orada % 75 falan diye oran koymuyoruz, Bakanlar Kurulu kararına bırakıyoruz.

BAŞKAN — Peki, Hükümetin teklifini okuyunuz.

MADDE 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun Ek Geçici 10 uncu maddesinin (f) fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«f) 2.1.1964 tarih ve 359 sayılı Kanunun 47 nci maddesi hükümleri saklıdır. Ancak, kurum personeline hizmetin bütünlüğü ve ifa edilen görevin özelliği dikkate alınarak, en yüksek Devlet memuru aylığını (Ek gösterge dahil) geçmemek üzere, Kurum Yönetim Kurulunun teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tespit olunan oran veya miktarda tazminat ödenir. Kurum personeline bu tazminat dışında bu Kanunun «zam ve tazminatlar» başlıklı değişik Ek maddesinde öngörülen zam ve tazminatlar ödenmez.»

BAŞKAN — Yani % 60 falan yok.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Şöyle diyoruz: Bazısında % 30 olur, bazısında % 40 olur, % 50, % 60 onu, Bakanlar Kurulu bakacak, diğer kurumlardan daha aşağı duruma düşmeyecek şekilde ayarlayacak. Cumhurbaşkanı da kontrol edecek nasıl olsa. Böylece, iki taraflı kontrol olduğuna göre...

BAŞKAN — Buna ne diyorsun Küçükahmet?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanı, meselenin herhangi bir şekilde halle-

dilmesi lazım, buna katılıyorum. Ancak, beni bağışlayın, bu madde ötekenden daha sakıncalı. Öteki hiç değilse 70 bin liradan daha fazla veremesin diye bir tavan koymuştu, bunda o da yok; 270 bin lira da verebilirsiniz.

BAŞKAN — Hayır, en yüksek devlet memurunun aylığını geçemez.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — En yüksek devlet memurunun aylığını geçmemek üzere.

BAŞKAN — «En yüksek devlet memurunun aylığını - ek gösterge dahil - geçmemek üzere» diyor.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — O zaman aynı şey efendim. Ötekenden bunun bir farkı yok. Öbüründe de en yüksek devlet memuru aylığını geçmemek şartı var. Zaten öbür maddedeki % 60 sadece bir şartıma Sayın Devlet Başkanım, Şu anda % 75 alan adamı % 60'a indirmek mümkün değildir bu fiilen. Geçen sene % 75 kabul ettik. Yani, % 60'dan az olmaz demek, aslında % 75'ten az olmaz demektir. Zaten bu % 75 geçen sene yapıldı.

BAŞKAN — Ama burada kısıtlıyor, % 60'dan aşağı olmayacak diye. Ötekinde daha da aşağı olabiliyor; % 40 da olabilir, % 50 de olabilir; şimdi okuduğumuz metinde.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Olabilir de Sayın Cumhurbaşkanım, zaten fiilen % 75'ten az olması mümkün değil.

BAŞKAN — Hayır, orada teknik hizmetler ve programcılık gibi hizmetlerin dışında genel idare hizmetleri sınıfında olanlar da var.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, o müessese yeni kurulmuyor. Şu anda o kişi % 75 tazminat alıyor. Bu, % 75'ten az vermek imkânını veriyor ama, % 75 alan adamda da çok zordur, seni % 40'a indirdim demek. Tatbik kabiliyeti ne kadardır bilemiyorum.

BAŞKAN — Yani, şimdi onların hepsi seyanen % 75 mi alıyor?

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Hayır, % 90'ı alıyor.

BAŞKAN — TRT Genel Müdürünü de buraya çağırıyorduk iyi olacaktı.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Sayın Cumhurbaşkanım şunu arz edeyim. TRT Genel Müdürü rahatsız, gelemedi. Başhukuk Müşaviri konuyu biliyor,

BAŞKAN — Başhukuk Müşavirini de çağırılım ve işi halledelim.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Normal statü içerisine girseler, para meselesi halledilecek, «Hem ayrıcalığımız olsun, hem de dünyanın parasını alalım», isteniyor.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Şimdi efendim, devletin bütün hukuk görevlileri, teknisyeni vesaire devletin umumî kadrolarında mevcut. Binaenaleyh bu da bir devlet kurumudur.

BAŞKAN — Ama, kanunu ayrı onun.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, bu kanuna aykırı. Bunu o kanuna ekleyelim efendim.

BAŞKAN — İşte, onun için demiş ki; «359 sayılı Kanunun 47 nci maddesi hükümleri saklıdır.» Çünkü o kanun, bunlara ayrı bir statü tanımış. Şimdi, o kanunu değiştirmek lazım.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — (b) fıkrasında teknik hizmet kadroları için öngörülen bu ek göstergelerin, bunlar için de tatbiki gerekiyor.

BAŞKAN — Ama şimdi, çeşit çeşit hizmetlileri var. Doktoru var, v.s. 359 sayılı Kanunu ele alıp, bir de onu okumak lazım.

Şimdi, Başhukuk Müşavirine soralım efendim.

Halen TRT'de çalışanlar % 60 mı, yoksa % 75 mi tazminat alıyor?

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Sayın Cumhurbaşkanım, 2595 sayılı Kanunla yapılan değişikliğe kadar seyyanen % 60 tazminat ödeniyordu. Yapılan değişiklikten sonra, sağlık hizmetleri, teknik hizmetler, program ve haber hizmetlerine % 75'e kadar Bakanlar Kurulu kararıyla tazminat ödenebileceği öngörüldü. O değişiklik yapıldı ve kararname neşredildi. Yani şu anda, 2 grup...

BAŞKAN — % 60 alanlar da var. Bir de teknik personel dediğimiz bazı vazifeliler var, ki onlar da % 75 alıyor.

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Evet efendim.

BAŞKAN — Şimdi istenen nedir?

Bize burada verilen bilgi «%75 aldığı halde TRT'de çalışan bir mühendis devlet başka sektöründe çalışan diğer bir mühendis arasında fark oluyor; 8 - 12 bin daha az alıyor. Ötekinin ek göstergeleri var, bunun yok. Onun için % 75 de kâfi gelmiyor» şeklinde. Öyle mi?

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Evet Sayın Cumhurbaşkanım,

Efendim, bir örnek arz etmeme müsaade buyurur musunuz?

BAŞKAN — Evet, buyurun.

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Şimdi efendim, bir diğer kamu kuruluşunda, 2 yıllık 8 inci derecede bulunan bir teknisyen, yan ödemeler bakımından toplam; maaşı hariç 20 198 TL. brüt ödeme almaktadır. Aynı personel TRT'de çalıştığı sürece % 75 tazminat olarak, sadece 12 262 TL. brüt alıyor. Aradaki fark; 7 936 liradır.

BAŞKAN — Peki, şimdi ben Sayın Küçükahmet'e şunu soracağım: TRT'de çalışmayan teknik personel hâkimden çok alıyor.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, hep aynı şeyi izaha çalışıyorum.

BAŞKAN — Tazminat olduğu için diyorsunuz.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Diyorum ki, TRT'nin bu teknik personelini, diğer bütün teknik personelden ayırıp hâkimlerin statüsüne bağlayan kendileri, TRT. Bu kanunu onlar getirdi. Çünkü, o tarihte hâkim fazla alıyordu. Şimdi, diğer mühendis fazla alıyor, ona bağlayacağız...

BAŞKAN — Diyolar ki, onu yapalım...

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Benim arzum, şu TRT'yi bir statüye bağlayalım da, eksikliği fazlası kendi içinde halledilsin. Şimdi, kim fazla alıyorsa, ona bağlıyorlar kendilerini. Hâkime bağlayan kendileri. Yani, 657'nin dışına çıkartan biz değiliz. Zatiâliyelerinden çok evvel çıktılar bunun dışına. Buradaki mühendis, pek tabii dışarıdaki mühendis daha fazla alırsa, niye dursun, oraya kaçır. Nitekim kaçıyorlar.

% 50 personel çıkmıştır. Hakikaten ciddi teknik personel sıkıntısı vardır. Tek önerim, bağışlayın, Yüksek Heyetinize bunun Danışma Meclisinden geçtiği şekliyle kabulü; ama bu statünün bir an evvel makul, haklı ve devamlı olabilecek bir şekle bağlanmasıdır, ki TRT de, her maaş kanunu konuşulurken, yeni bir statü ile huzurunuzda gelmekten kurtulsun. Bunun başka bir hal tarzı yoktur efendim.

DEVLET BAKANİ İLHAN ÖZTRAK — Uygun görülürse Sayın Cumhurbaşkanım Komisyon Başkanının söylediği gibi yapalım. TRT Kanunu zaten gündemimizde; getirirken, bununla ilgili olarak getirelim. Nasılsa işbirliği halinde çalışacağız. Şimdi

bunu yaparsak adaletsizliği önlemiş oluruz ve personel de gitmez.

BAŞKAN — Hayır, «Bunu artık çıkardı; Hükümet teklif etti, Danışma Meclisinden geçti, Millî Güvenlik Konseyi bunu çıkardı, vermeyecek demektir» denecek ve öyle anlayacaklardır.

O halde ben, demin, ilk okunan, Danışma Meclisinin 3 üncü maddesi olarak okunan...

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Efendim, lütfederseniz - belki odacıya falan, bundan sonra yeni alacaklar % 60 vermezler ve daha da âdil olur - kısa bir süre için de olsa Hükümetin metni daha uygun. Eğer izin verirsiniz.

BAŞKAN — Öyle ya. Onlara da % 60'tan aşağı olmaz.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KİFA-OĞLU — % 60'tan aşağıya olmaz; çünkü, % 60 tazminatla tatmin olur.

BAŞKAN — 7 nci sayfadaki Hükümetin teklifi ettiği 4 üncü maddeyi, madde 5 olarak okutuyorum:

MADDE 5. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun Ek Geçici 10 uncu maddesinin (f) fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«f) 2.1.1964 tarih ve 359 sayılı Kanunun 47 nci maddesi hükümleri saklıdır. Ancak, kurum personeline hizmetin bütünlüğü ve ifa edilen görevin özelliği dikkate alınarak, en yüksek Devlet memuru aylığını (Ek gösterge dahil) geçmemek üzere, Kurum Yönetim Kurulunun teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tespit olunan oran veya miktarda tazminat ödenir. Kurum personeline bu tazminat dışında bu Kanunun «zam ve tazminatlar» başlıklı değişik Ek maddesinde öngörülen zam ve tazminatlar ödenmez.»

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — İzin verir misiniz Sayın Cumhurbaşkanım?

BAŞKAN — Buyurun efendim.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Eski (f) fıkrası kime verileceğini tadat etmiş. Bu genelleştiriyor. Eski (f) fıkrasında; «Program ve haber hizmetlerine ilişkin kadrolarda bu görevleri fiilen yürütenler ile teknik ve sağlık hizmetleri sınıflarında görevli diğer personel için tazminat tavanı olarak % 75 oranı esas alınır» diyor.

Şimdi bu, biraz evvel endişe edilen kapıcı hikâyesini tevsik edecek bir husustur efendim. Binaenaleyh, kime verileceği tadat edilmeli.

BAŞKAN — Öyledir de, vaktiyle zaten % 60 herkese verilmiş. Yani bugün kapıcı dahi % 60 alıyor. Vaktiyle yetkiyi Yönetim Kuruluna verdiği için, Yönetim Kurulu kendi kendine herkese % 60 veremeyi karar altına almış.

Şimdi, bundan sonra alınacakları vermemek için bu şey uygun. Zaten biz bunu muvakkat kabul ediyoruz, demin konuştuğumuz gibi. Bu ayrıca 359 sayılı Kanunda değiştirilecek.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, bu, değişinceye kadar tabii; bu bütün herkese kapıyı açık tutacaktır.

BAŞKAN — Kararname gelecek ama. Eskiden Yönetim Kurulu yapıyormuş bunu.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, bunu tetkik etmek, ki bir sürü insan alınmıştır, bunu ayırmak; o mudur, bu mudur demek mümkün değil tabii. Güçlükleri var. Binaenaleyh, eski kanun vazı bu uygun görmüş ki, kimlere verileceğini tadat etmiş.

İzin verirsiniz, efendim, bu müktesep haktır, kapıcı da alsın % 60'ile. Ancak, bundan sonraki tabikatının kimlere olacağını sarıh olarak ortaya koymakta yarar vardır.

Küçükahmet Paşa endişelerinde haklı.

BAŞKAN — Haklı, tabii haklı da, TRT de haklı.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Vaktiyle maalesef yanlış kullanılmış. Şimdi kararnmeyi getirirken titizlikle inceleriz; böyle odacı falan meselesini bertaraf ederiz ve gelip anlatırız bunları çıkardığımızı. Kanunla da düzenleyeceğiz. Bence efendim, Hükümet teklifinin...

BAŞKAN — TRT'nin sıkıntısı odacıda, şunda, bunda değil efendim. Mühendis, programcı, teknik personel, radyolinglerde, şurada, burada çalışan bir sürü insan var.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Uygun görülürse efendim, Hükümet teklifini kabul edelim. 359 sayılı Kanunla da kararnmeye bağlarız.

BAŞKAN — Şimdi, 359 sayılı Kanun elde mi?

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Evet elde efendim, Konseyin tespit ettiği esasa göre onu getirmemiz lazım, zaten Anayasaya göre.

BAŞKAN — Böyle tazminatlı değil; diğer devlet memurlarında olduğu gibi, teknik personel statüsü içerisinde bunlara bir hak tanıyalım. Hâkimler gibi niye yapalım? Hâkimlere ayrı bir şey yapılmış. Bunların hâkimlerle hiçbir alakası yok.

Bir şey mi diyecektiniz?

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Sayın Cumhurbaşkanım, bir yanlış anlamayı burada önlemek için istirham ediyorum; eğer yardımcı sınıfları, yardımcı sınıflara dahil kişileri, personelimizi bu şekilde tutacak olursak yine şikâyetimiz devam edebilir. Şu anlamda;

Merkezdeki bir bekçi, odacı veya müstahdem ile radyolingte çalışan bir bekçi veya müstahdem arkadaşımıza bugünkü gibi seyyanen % 60 veya yeni oranlarda tespit edilecek bir miktarda zam verilecek olursa, bu ayırımı yapamadığımız sürece merkezdeki personelimizle radyolingte istasyonlarımızdaki personel arasında yine bir ayırım getirilmemiş olacaktır. Bizim amacımız - % 60 - geçmişte yapılan bir hatanın devamını niteliğinde değil, onu sabit tutmak; ama radyolingte istasyonundaki personelimize..

BAŞKAN — Efendim, onu zaten azaltamazsınız, O hakkı mültesep olmuş. O hakkı mütesebi geriye alamazsınız.

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Efendim, Hükümetten gelen tasarı aynen benimsenecek olursa, orada % 60'tan başlamak üzere, yani «% 60'tan az olmamak üzere» kaydı bulunmadığı için, yarın şüphe ederim ki...

BAŞKAN — Orta Doğu Teknik Üniversitesinde oldu bunlar; onlara tazminat olarak verdik.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — O kararnamede incelenecek.

BAŞKAN — O kararnamede olur.

DEVLET BAKANI İLHAN ÖZTRAK — Onu kararnameye bırakalım, yapamayız onları, kararnameye kalacak o.

BAŞKAN — Tabii.

«Bu, bir hizaya gelinceye kadar tazminat olarak ödenir» diye de düzelttik onları. Almakta olduğu bir şeyden daha aşağı olmaz.

ORGNERAL NURETTİN ERSİN — O zaman odacılar dolar oraya. Öyle şey olur mu yani, ne demek bu?

BAŞKAN — Tabii.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, Sayın Hukuk Müşavirinin izahına göre, biraz evvel beliren tehlike kendiliğinden izale edilir; bilmem neredeki, radyolingteki adamı tefrik etmek mümkün değil efendim.

BAŞKAN — Oraya isteyen gider, isteyen gitmez.

ORGNERAL NURETTİN ERSİN — İşte o kadar.

BAŞKAN — Hemşire; İstanbul hastanesinde çalışan hemşire de vardır, Kars'ta çalışan da. İstanbul'daki hemşireyi Kars'a gönderirseniz gitmez; ama Kars'lı bir hemşire Kars'ı tercih eder. Ben kaç tane görmüşümdür. Şimdi Kars uzaktır diye oraya fazla para mı verelim?

AHMET İŞERİ (TRT Başhukuk Müşaviri) — Başışlayın Sayın Cumhurbaşkanım, bir yanlış anlama oldu. Ben sadece yüksek rakımlı istasyonlarımızdaki personelimiz için bir ufak ayırım yapamaz mıyız diye düşünmüştüm.

BAŞKAN — O kararnamede düzenlenir.

ORGNERAL NURETTİN ERSİN — O ayrı bir konu.

BAŞKAN — 5 inci madde olarak okuduğumuz bu Hükümet teklifi üzerinde başka söz almak isteyen var mı? Yoktur.

Bu maddeyi oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

6 ncı maddeyi okutuyorum:

MADDE 6. — 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun 66 ncı maddesinin (a) fıkrasının ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastaneye ayın olarak verilmek veya yoksa bedelli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinden nakden ödenmekle birlikte, bu tür tedavi hallerinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından karşılanır. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayatî önemi hâiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının görüşü alınarak Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılanır.»

BAŞKAN — Şimdi, öbür tarafta, 4 üncü maddedeki değişikliği bu maddeye de aktarmak gerekecek.

ORHAN DÜLGERLER (Kanunlar Müdürü) — «Böbrek» ten sonraki «ve» silinecek, virgül konacak efendim.

BAŞKAN — «Ve» silinecek, virgül konacak. «Akıl hastalıkları» virgül «Organ nakli ve benzeri...» değil mi?

ORHAN DÜLGERLER (Kanunlar Müdürü) — Evet, «Gibi» ibaresi yerine de «ve benzeri» ibaresini koyuyoruz efendim.

BAŞKAN — Bu kısmı tekrar okutuyorum:

«Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayatî önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının görüşü alınarak Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek...»

BAŞKAN — Orada niye Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının görüşü alınıyor? Uzar bu iş.

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, buna hiç lüzum yok.

BAŞKAN — Ona ne gerek var? Millî Savunma Bakanlığının Sağlık Dairesi vardır.

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Bizim sağlık sistemimiz ayrı. Bizim sağlık sistemimiz, raporlarımız, dışarıya gitmeler...

BAŞKAN — Tabii. «...hayatî önemi haiz oldukları Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların...»

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — Sayın Cumhurbaşkanım, müsaade eder misiniz?

Efendim, diğer kuruluşlarla olan paralelliği sağlamak bakımından...

BAŞKAN — Onlar öyle; onlar Sağlık Bakanlığına bağlı da ondan. Yani, Millî Eğitim Bakanlığının bir sağlık dairesi yok ki. Bizde öyle değil; bizde koca teşkilat var. Bizim raporlar Millî Savunma Bakanlığında tasdik edilir, Sağlık Bakanlığına gitmez.

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Mesela dışarıya gitmek için raporlarımız...

BİLTEKİN ÖZDEMİR (Maliye Bakanlığı Temsilcisi) — O açıdan arz etmiyorum da efendim, şu açıdan arz ediyorum; yani...

BAŞKAN — Onlar koordine yapar. Ama, yazar çizer cevap gelmez. Ta Erzurum'dan, Kars'tan buraya yazacak. Buradan Millî Savunma Bakanlığına gidecek; baş olmaz o. Onun için...

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — 211 sayılı Kanunda da yoktur zaten.

BAŞKAN — Yok zaten böyle bir şey.

«...hayatî önemi haiz oldukları Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılanır.»

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, müsaade ederseniz bir nokta daha var; birinci satırda «malzeme» kelimesi var: «Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı...»

BAŞKAN — «Malzeme» dediği dış filan herhalde, onu kastediyor.

ORGENCEL TAHİRİN ŞAHİNKAYA — Baka, kol protezleri var.

BAŞKAN — Ötekinde de geçmedi mi o?

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Hayır, yalnız «Tedavi hallerinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından ödenir» diyor.

BAŞKAN — Bundan evvelki maddede okuduğumuz zaman...

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «657 sayılı Devlet Memurları...» diye başlayan, yukarıdaki 4 üncü maddede.

ORGENCEL NURETTİN ERSİN — O zaman onun da çıkarılması lazım.

ORGENCEL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Malzeme» iyi anlaşılıyor efendim; «Tedavi için malzeme...»

BAŞKAN — Niye burada «Malzeme» konmuş da, 4 üncü maddede yok?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — 211 sayılı Kanunun 66 ncı maddesinden tabir aynen alındı efendim.

Yukarıda olmadığına göre çıkarabiliriz.

BAŞKAN — Yok, yalnız ilaçtır o.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — «Gerekli reçete...» çerçeve...

BAŞKAN — Onu devlet karşılayacak. Bizim burada kastımız ilaçlardır. Onun için «Malzeme» yi kaldıralım oradan.

MALİYE BAKANİ ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Kaldırırsak, sonra hiç alamaz efendim.

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — O zaman alamaz.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Hayır, alır efendim.

BAŞKAN — Ama, «Değiştirilmiştir» diyoruz. Değiştirilince «malzeme» kelimesi olduğu gibi kalıyor.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Evet, «66 ncı maddenin (a) fıkrasının ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir» deniyor.

Eskisinde «Tamamı ödenir» diye yazıyor efendim. «Malzeme» yi çıkarırsak malzeme bedelini alamaz sonra. Malzemenin % 20, ilacın % 20'si...

ORGENERAL NECDET ÜRÜĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Hayır, alır efendim. Malzeme eğer gözlükse, zaten bu sefer % 20'sini de vermeyeceksiniz.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — 211 sayılı Kanunun 66 ncı maddesinde yazılı, okumak lazım.

BAŞKAN — Orada var.

Tabii hepsi verileceği için, orada «Malzeme» demiş.

ORGENERAL TAHSİN ŞAHİNKAYA — O zaman onu çıkarırsak, dedikleri gibi onu alamaz efendim, hiç alamaz. Çünkü onun hakkı olmuyor. Yani hakkını elinden alıyor.

ORGENERAL NECDET ÜRÜĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Bu alıp almamak değil efendim. % 20'sini...

BAŞKAN — Ama gözlüğe de % 20 iştirak edecek, bir protez yapılırsa ona da % 20 iştirak edecek.

Devlet memurları gözlük alabiliyor mu?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Şimdi alıyorlar.

SEDAT TÜZÜNER (Millî Güvenlik Konseyi Yasama Sekreteri) — 100 lira efendim.

BAŞKAN — Hayır, devlet mi ödüyor parasını?

SEDAT TÜZÜNER (Millî Güvenlik Konseyi Yasama Sekreteri) — Devlet ödüyor; çerçeve ücreti olarak 100 lira.

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — Efendim, devlet muayyen nispetini ödüyor; eğer daha ekstrasını kullanırsa...

BAŞKAN — Tabii, öyle oluyor da; 100 lira. O zaman 100 liranın da 20 lirasını şimdi kendisi verecek.

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — Zaten kendisi alıyor gibi efendim.

BAŞKAN — Öyle, çok az çünkü.

ORGENERAL TAHSİN ŞAHİNKAYA — Bu (a) fıkrasının ikinci paragrafı ne diyor? Onu iyi okumak lazım. Yanlışlık varsa...

BAŞKAN — Var mı İç Hizmet Kanunu?

ORGENERAL NECDET ÜRÜĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Getiriyorlar.

Efendim, şimdi tabii bunun özü; hastaneye yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin ilaç parası; gerek devlet memurları için, gerek emekliler için, gerek işçiler için. Bizim istediğimiz efendim, devlet memurlarıyla Silahlı Kuvvetler mensuplarını ve emeklilerini işçilerin statüsüne getirmek. Çünkü işçilerin gerek kendileri, gerek emeklileri aldığı ilaç bedelinin % 20'sini Sosyal Sigortalara veriyor. Şimdi bunu Silahlı Kuvvetler için baz alırsanız, o takdirde bir protezin % 20'sini verecek; buradan o anlam çıkıyor.

BAŞKAN — Tabii, öyle anlam çıkacak.

ORGENERAL NECDET ÜRÜĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Halbuki, münhasıran reçete muhtevasıdır.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, madde, malzeme ve ilaç bedellerinin nasıl ödeneceğini tespit ediyor; malzeme bedelinin % 20'si karşılır diye bir şey yok. «Reçete muhtevayı malzeme ve ilaç bedeli şöyle şöyle verilir» dedikten sonra «İlaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından karşılır» demektedir. Buna göre hasta, ilaç bedelinin % 20'sini verecek; maddenin altında bu husus sarıh olarak belirtilmiştir.

BAŞKAN — Evet, doğru; «...lüzum gösterilen ilaçlardan...» diyoruz. «Ayakta veya meskenide tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan hayatî önemi haiz oldukları Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılır.»

Ötekilerde ise, onu da bir kere daha okuyayım:

«...Millî Savunma Bakanlığınca yahut Jandarma Genel Komutanlığınca nakden ödenmekle birlikte, bu tür tedavi hallerinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si...» «İlaç bedellerinin % 20'si» diyor; tasrih etmişiz.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — İlaç ve malzeme bedelinin Millî Savunma bütçesinden karşılanması esastır. Bunlardan, «...ilaç bedellerinin % 20'si (o sayılı haller hariç) kişi tarafından ödenir» diyor.

BAŞKAN — Tamam, oldu; o ifade hallediyor o işi.

Necdet Paşa, bir kere daha okuyalım:

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastanece ayın olarak verilmek veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinden nakden ödenmekle birlikte...» Malzeme de olsa, ilaç da olsa, bir kere ödeyecek. Devam ediyor; «...bu tür tedavi hallerinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından karşılanır» diyor. Binaenaleyh, buna göre yalnız ilaç bedelinin % 20'sini hasta karşılayacak.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Müsaade buyurursanız arz edeyim efendim.

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin...» diyor. Şimdi burada iki şey var efendim:

Hastaneye gittik, eğer ilaç verilmişse, örneğin Nova verilmişse, o takdirde Nova'nın % 20'sini vereceğiz.

BAŞKAN — Verecek tabii.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Yani, hastanelerce verilen aynı bedelin de % 20'sine iştirak edecek... O bakımdan tehlikeli efendim.

BAŞKAN — Edecek.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Hastanede yatan vermeyecek.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Hastanede yatanlar iştirak ettirilmeyecek.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Yok efendim yok, gayet tabii, öyle bir şey demiyorum; hastanede yatıp da iştirak eden yok.

Gidip de hastaneden ilaç alıyorum; ayakta tedavi görüyorum ve ilacımı da hastaneden alıyorum. Bizim bir usulümüz vardır; hastanenin ilaçları vardır, eczanesinden onu verdiği vakit, onun da % 20'sini vereceğim.

BAŞKAN — Yani, ilaç fabrikasının yaptığı ilaçların...

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Evet; ilaç fabrikasının yaptığı ilaçların...

Mesela kıtada hastalandım, bana aspirin veriyor, aspirin bedelinin % 20'sini vereceğim; buradan çıkan anlam bu.

BAŞKAN — Bu maddede bir şey yok esasında.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Ayın olarak verilince zaten iştirak yok.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Var efendim; 66 ncı maddenin (a) fıkrasını okuyayım, bakın...

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — İştirak yok.

BAŞKAN — Evet, okuyunuz.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Subay, askerî memur ve astsubayları askerî tabib ve müteahhassıslar, kıta, kurum, hastane ve meskenlerinde her zaman ücretsiz olarak muayene ve tedaviye mecburdurlar.

Bunların askerî hastanelerde yatırılarak tedavileri halinde hiçbir surette ve maksatta ilaç, iaşe ve malzeme bedeli alınmaz.

Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskeninde muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastanece aynen, yoksa Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçesinden nakden ödenir.»

BAŞKAN — O, «Ayın» değil, «Aynen» dir; niye «Ayın» diye yazmışız?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Aynen» efendim, «Hastanece aynen...» diye geçmektedir; burada «Aynen» tabirini kullanmışlar.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — O da olur efendim, «Ayın» olarak bir ismi mef'uldür, «Ayın» olarak girmiş.

BAŞKAN — Necdet Paşa, şimdi biz bu fıkrayı değiştiriyoruz; bunu kaldırıyor ve yeni bir fıkra koyuyoruz; bu fıkranın içerisine «Malzeme» kelimesini koymazsak, o zaman, «Malzeme bedelini vermez» manası çıkar.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Aşağıda devam ediyor efendim;

«Her türlü tedavi halinde ihtiyaç görülecek gözlük, işitme cihazı, protez, suni aza, korse vesair gibi malzemeler...»

Bunları mutlaka muhafaza etmemiz lazım.

BAŞKAN — O üçüncü fıkra oluyor ve kalıyor, onu değiştiriyoruz.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, bu (a) fıkrasının içinde de mevcut.

BAŞKAN — Hayır, ikinci paragrafı değiştirilmiştir; «(a) fıkrasının ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.»

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Alttaki kaldığına göre, yukarıdaki «malzeme» yi koymakta tereddüte düşüyorum.

BAŞKAN — Orada var da, «malzeme» yi kaldırdılar, acaba niye kaldırdı kanun vazı? «Eskiden vardı, malzeme'yi niye kaldırdılar?» denmesin.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Acaba bu «malzeme» nedir efendim? O da açıklanmıyor.

BAŞKAN — Gazlı bez...

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Takma diş vesaire yapılırken, hastaneden vermiyor, «diş malzemelerini al da gel» diyorlar.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Parasını vermiyor ki...

BAŞKAN — Öyle bir şey vardır, şimdilik böyle kalsın; çünkü, aşağıda gayet sarih olarak «verecek» diyor; «... bunlardan yalnız ilaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından karşılanacak» diyor ve mesele kalmıyor.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Mesela, hastaneden ilaç olarak bir Nova alsak, Nova'nın ücretinin % 20'sini vereceğiz; buradan bu anlam da çıkıyor efendim.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Mesele, ilaç fabrikasının yaptığı ilacın bedelinin % 20'sinin ödenmesi oluyor.

BAŞKAN — Esasında ödenmesi lazım, tabii ödenmesi lazım. İlaç, ilaçtır; ister ilaç fabrikasından yapılmış, ister dışarıdan alınmış olsun; ne olursa olsun, bu durumda ödenecek.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanı; bu maddeyi huzuruza getirmeden evvel, acaba işlem bakımından bir güçlük yükler mi, sadece dışarıdaki eczanelerden alınanları vermek daha mı uygun olur düşüncesiyle, bu konuda tecrübesi var diye Sayın Necati Kölan'ı ve oradaki eczacı arkadaşları ziyaret ettirdik. Hepsisi de ittifakla; «Yalnız dışarıya hasrederseniz hiç bir şey halledemezsiniz, bizim burada ayaktan verdiğimiz Nova'nın % 20'sinin verilmesi lazım» dediler. Bu madde de öyle düzenlendi.

BAŞKAN — Artık bundan sonra ilaç fabrikası bizim ilaç fiyatlarını da üzerine yazacak.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Tekrar üzerine yazacak efendim.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Hatta kıtadakilere dahi yazacak. Bunun için de herhalde bir yönetmelik çıkarmak gerekecek.

BAŞKAN — Oraya kadar gidiyor zaten; üç ay zaman koymamızın sebebi de işte onun için. Doğru düşünmüşler. Artık bundan sonra ilaçların arkalarına yazacak veya ilan yapılacak. Yahut yazılmamışları da şimdi bildirecek; mesela, «Nova şu kadardır, ASP şu kadardır, filan ilacın fiyatı şu kadardır» diye tamim yapacak şimdi; onun için de bir zaman geçecek.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Silahlı Kuvvetlerin sefer hali için başka hüküm var mı efendim?

ORGNERAL NURETTİN ERSİN — O var tabii, seferde olmaz.

BAŞKAN — Seferde olmaz.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Başka hüküm varsa bilmem; ama bu hüküm seferi de kapsıyor diye, ayın olarak verildiğinden para yoktur, iştirak yoktur diye düşünüyoruz.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — O anlam çıkıyor, bu madde öyle yazılmış.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Hayır, biz ayını karıştırmıyoruz, ayın olarak verdiğimizde hiç iştirak yoktur; ödemelerde ilaç bedeline iştirak var.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, ödemede değil; bu tür tedavide, tedavi halinde kullanılacak ilaç bedelinin...

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — «Bedel» deyince...

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Eczaneden aldığımız ilacın üzerinde bedeli var; ha sokaktaki eczaneden ha hastanenin eczanesinden almışsınız, hiçbir farkı yok.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Fabrikanın satış bedeli yok efendim.

ORGNERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Var, olmaz olur mu? Benim söylediğim gibi yazılmış bu madde.

BAŞKAN — Bu fıkra iyi; bu haliyle kalsın.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Zatiâlinizin buyurduğu ve hem de şimdi kanun okunduğunda dikkatimi çeken bir husus var; bir küçük değişiklik lütfeder misiniz efendim; okuyorum :

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum ve hastanece aynen, yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı...»

Kanunda «aynen» tabiri var. «Aynın» zaten zatiâlinizin de dikkatini çekmişti. Burada, kanunun aslında da öyle; aynen, yoksa Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinden nakden ödenir» diye.

BAŞKAN — Tabii böyle demesi lazım. «Aynın» diye bir kelime koymuşlar oraya. Halbuki eskiden de öyle yazmışlar zaten, eskiden de kanun öyle imiş.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Kıtadan verilenler yahut hastanelerce aynen verilenlerle eczaneden, sokaktaki eczaneden alınacakların tefriki hususunda bir tereddüt oluşuyor; nitekim, Maliye Bakanımız, «Hayır, aynen verilirse para alınmaz» diyor.

BAŞKAN — Doğrudur.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Ancak çalışmalarımızda, Küçükahmet Paşa ile aynı görüşteydik, buradan benim anladığım, ki «her türlü tedavide» diyor; hastanelerde yatırılmayıp ayakta tedavi edilme halinde, ilaçlar ister hastaneden verilsin, isterse sokaktaki eczaneden alınsın parasının % 20'sini kendisi öder. Gülhane Hastanesinde yapılan konveynşında da (Convention) bu neticeye varılmıştır.

O bakımdan, buna açıklık getirmek için şöyle yazabilir miyiz efendim :

«Hastanelerde yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin, tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastanece aynen verilir; veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçesinden nakden ödenir»

Her iki halde de -onu ilave ediyorum efendim-kullanılan ilaç bedelinin % 20'si sağlık karnesi sahibi tarafından karşılanır. Böylece «olur muydu, olmaz mıydı» mütalaası ortadan kalkar; bu şekilde tensip buyurulursa, yani; «hastaneden alınanın da parasının % 20'si verilsin» deniyorsa...

BAŞKAN — Doğrusu da o efendim.

Şimdi, yarın, öbür gün ilaç fabrikası daha gelişse, her türtü ilacı yapsa o zaman ne olacak, hiç ödeme-yecek mi, bütçeden çıkmıyor mu onun parası? Onun parası da bütçeden çıkıyor.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Efendim, askerî hizmetin bir özelliği var. Bölüklerde bulundurulur, ilaç falan aynen verilir. Yani...

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Ere verilir de, subaya, astsubaya, ailesine verilmez.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Subaya da verilir efendim; nöbette başı ağrıdı ne yapacak?

BAŞKAN — Hemen hastaneye götüreceksin, öyle verecek.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Askerî yönetimin özelliği dolayısıyla, aynen verilmeyi vazı kanun ayırmıştır diye düşünüyorum.

BAŞKAN — O sizin söylediğiniz olmaz; veriyorsa idareten veriyor demektir; esasında sağlık fişi götüreceksin, yazılacak, mühürlenecek öyle verilecek.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Sonra efendim, malumunuz dispanserler açıldı. Dispanserler tamamen eczane gibi çalışmaktadır. Vadandaş reçetesini yenilemek için geliyor, o maksatla kullanılıyor. Orada, malumunuz, bir doktor tutuyoruz; emekliler, şunlar, bunlar geliyor, reçetesini tazeliyor, ilacını alıp gidiyor. Bu yönü de var tabii.

BAŞKAN — Sizin okuduğunuz daha açık, onu o şekilde düzeltelim.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Yalnız sefer kaydını da bir yere koymak lazım efendim.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Onu mutlaka koymamız lazım efendim, gerçekten burada yoktur; «Sefer halinde askerî personele bu hususlar uygulanmaz» demek lazım.

ORGENERAL NECİP TORUMTAY (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreter Yardımcısı) — Herhalde tatbikat ve manevralar da buna dahil efendim.

BAŞKAN — Tabii.

ORAMİRAL NEJAT TÜMER — Tatbikat ve manevraya ailesi katılmıyor efendim; subayın kendisi katılıyor.

BAŞKAN — Yok, ailesi de var.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Hayır, var da, bunda subayın kendisi de var.

BAŞKAN — Var tabii, subayın kendisi de var.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Ama sefer halinde, tatbikatta, manevrada bu husus tatbik edilmemektedir.

BAŞKAN — Ailesinden de alınması lazım, hatta ailesine seferde hizmetleri veriliyor.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Tabii, ailesinden de alınması lazım.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, izin verirseniz, siz 15 dakika istirahat buyurun, biz bunu yeniden formüle edelim.

BAŞKAN — Saat 17.15'te tekrar toplanmak üzere birleşime 20 dakika ara veriyorum.

Kapanma Saati : 16.55

İKİNCİ OTURUM

Açılma Saati : 17.20

BAŞKAN : Orgeneral Kenan EVREN (Cumhurbaşkanı, Genelkurmay ve Millî Güvenlik Konseyi Başkanı)

ÜYELER : Orgeneral Nurettin ERSİN (K. K. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

Orgeneral Tahsin ŞAHİNKAYA (Hv. K. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

Oramiral Nejat TÜMER Dz. K. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

Orgeneral Sedat CELASUN (J. Gn. K. ve Millî Güvenlik Konseyi Üyesi)

BAŞKAN — Efendim 125 inci Birleşimin ikinci oturumunu açıyorum.

II. — KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri, İç Hizmet Kanunu, 5434 sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısının Danışma Meclisince Kabul Olunan Metni ve Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonu Raporu. (Danışma Meclisi : 1/543; Millî Güvenlik Konseyi : 1/465) (Danışma Meclisi S. Sayısı : 265; Millî Güvenlik Konseyi S. Sayısı : 519) (Devam)

BAŞKAN — 6 ncı maddede kalmıştık, onu konuşuyorduk.

6 ncı maddenin düzeltilmiş şeklini okuyunuz.

MADDE 6. — 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun 66 ncı maddesinin (a) fıkrasının ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin aile fertleri dahil teda-

visi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastanece aynen verilir veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçesinden nakden ödenir. Her iki halde de kullanılacak ilaç bedelinin % 20'si sağlık karnesi sahibi tarafından karşılanır. Bu hüküm, tatbikat ve manevralarda askerî personele, savaş halinde ise tüm askerî personele sağlık karnesi hakkına sahip olan aile mensuplarına uygulanmaz. Ayrıca, resmi sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan hayatî önemi haiz oldukları Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılanır.»

BAŞKAN — Bu, «tatbikat ve manevralarda» ifadesini niye koyduk?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, subayın kendisi için ve astsubay, askerî personel için...

BAŞKAN — Hayır, niye?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, 15 gün müddetle mesela subay tatbikata çıkıyor ve orada ilaç vesaire verilmesi lazım.

BAŞKAN — E, parasını versin.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, orada şimdi para ile uğraşmak mümkün değil. Çünkü iâşesi de kazandan yapıldığına göre, binaenaleyh her türlü ihtiyacını biz seferde görmek mecburiyetindeyiz; o itibarla. İâşesini de kazandan veriyoruz.

BAŞKAN — Evet, iâşesini veriyoruz.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — O halde, sağlık hizmetini de devletten yapmamız daha yararlı olacak.

ORGENERAL NECİP TORUMTAY (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreter Yardımcısı) — Moral bakımından da Sayın Cumhurbaşkanım; şimdi askere bile veriyor; % 20'sinin parasını almak subay ve astsubayın morali üzerinde herhalde menfi etki yapar.

BAŞKAN — E, artık bu böyle olacak; morali filan yok bunun.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Kabilî tatbik de değil efendim, tabii kıtada, taburda...

BAŞKAN — Efendim bu suiistimal edilir diye korkarım.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Bu şartta edilmez efendim, zannediyorum.

BAŞKAN — Kıta tabibi ile anlaşır. Astsubaylar yapar, subaylar yapar; tatbikatta, «canım sen her gün bana bir aspirin ver, bundan sonra bir daha aspirin almam» falan denebilir.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Komutanım, aspirin önemli değil. Suiistimal esas büyük eczanelerde oluyor. Yoksa burada kıtadaki eczaneden alınacak ilaçta, yüksek malumları, pek suiistimal edilecek taraf yok. Esas reçete ile eczane arasındaki işe mani olmak; zaten kıyamet de oradan kopuyor, yüksek malumunuz. Zannediyorum bunu önleyeceğiz, tabii tasviple rinize arz edilecektir.

BAŞKAN — Bazı arzu edilmeyen yollara sapma-sınlar, istiyorum. Böyle bir kapı bıraktınız mı, «tatbikatta yapılmıştır» diye doktor, işte «filan tarihte alınmıştır» diye, tarihini o tarihe göre yazar verir; ondan çekinirim ben.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, manevra ve tatbikatta bu kapı kapanırsa, korkuyoruz ki, bu defa da askerın üstüne gösterip subaya verecektir, yine para vermeyecektir. Onun için, bana da tatbikatta uygun gibi geldi.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFALOĞLU — Sonra komutanca zamanı belli manevranın.

BAŞKAN — Belli tabii, her zaman tatbikat olmaz. 6 ncı maddenin okunan bu yeni şekli üzerinde söz almak isteyen var mı?

ORGENERAL NECİP TORUMTAY (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreter Yardımcısı) — Sayın Cumhurbaşkanım, müsaadenizle küçük bir ilave yapalım. Yukarıdaki cümlede, «aile fertlerine de» şeklinde geçiyor, bunu acaba, «sağlık karnesi olan aile fertleri» diye düzeltsek daha uygun olmaz mı?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Sağlık karnesi sahibi tarafından karşılanır» deniyor, karne başkası üzerine verilmez.

BAŞKAN — «Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin aile fertleri dahil...» Evet, «sağlık karnesine sahip aile fertleri» demek lazım.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Altta da, «sağlık karnesi sahibi tarafından verilir» dediğimize göre efendim; bu bakımdan söyledim.

BAŞKAN — «... aile fertleri dahil tedavi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastanece aynen verilir veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçesinden nakden ödenir. Her iki halde de kullanılacak ilaç bedelinin % 20'si sağlık karnesi sahibi tarafından karşılanır.»

Yani bundan şu çıkar : Sağlık karnesi sahibi kim? Subay. Aile fertleri var, karneye müstahak değil. Binaenaleyh onları da muayene edecek, bakılacak...

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Komutanım, koysak fena olmaz.

BAŞKAN — Evet.

Yukarıda da, «tedavi edilenlerin veya meskende tedavi edilenlerin sağlık karnesine...»

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — «Tedavi edilenlerle, sağlık karnesine sahip aile fertleri.»

BAŞKAN — «Hastanelerde yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin...» Yalnız aile fertleri değil, subayın kendisi de var.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFA-OĞLU — Subayın kendisi var, onun için öyle diyorum.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Zaten efendim, ikinci fıkranın başında, «subay, astsubay» dediği için oluyor bu hizmet.

İç hizmetin 66 ncı maddesinde, «subay ve askerî memur ve astsubaylar» deniyor, aileden bahsetmiyor. Biz, oraya, «aile» yi de koyduk.

ORGENERAL TAHSİN ŞAHİNKAYA — Hiç aileyi koymadan, «tedavi edilenlerin» diye söylesek efendim, hiç bunu karıştırmazsak?..

BAŞKAN — Tabî.

ORGENERAL TAHSİN ŞAHİNKAYA — Kim tedavi ediliyor ayakta veya hastanede?

BAŞKAN — «... edilenlerin tedavisi için...»

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Efendim, 66 ncı maddenin (a) fıkrasının birinci paragrafı, «subay, askerî memur ve astsubay» diyor.

BAŞKAN — (b) fıkrası, ikinci fıkrası?..

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Hiçbir şey yok efendim. Hastaneye yatırılmayıp da ayakta veya meskende tedavi edilenler yukarıya bağlanıyor. Ama aileleri de var efendim; sağlık karnesi sahibi ailesi de aynı şekilde ayakta tedavi ediliyor; o ihtiyaçtan konuşuyor.

BAŞKAN — O halde, «sağlık karnesine sahip aile fertleri dahil» Yani, subay da dahil demektir, o mana çıkıyor.

Evet onu o şekilde okuyun, «Hastaneye yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin sağlık karnesine sahip aile fertleri dahil...»

ORHAN DÜLGERLER (Kanunlar Müdürü) — Efendim, «edilenlerin» den sonra parantez gerekir mi?

BAŞKAN — Hayır, hayır.

ORHAN DÜLGERLER (Kanunlar Müdürü) — Yahut iki virgül arasına alalım?

BAŞKAN — Evet, iki virgül arasında, o şekilde okuyunuz.

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin, sağlık karnesine sahip

aile fertleri dahil, tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum ve hastanece aynen verilir.»

BAŞKAN — Efendim, 6 ncı madde üzerinde başka söz almak isteyen yoksa oylayacağım?.. Yoktur.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

7 nci maddeyi okuyunuz.

MADDE 7. — 5434 sayılı TC Emekli Sandığı Kanununa 1425 sayılı Kanunla eklenen Geçici 7 nci maddenin «Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanır.» şeklindeki üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanmakla birlikte ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si birinci fıkrada sayılan aylık sahipleri tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayatî önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı Sandık tarafından ödenir.»

BAŞKAN — Şimdi bu fıkra, emekliler için ve burada ben, «% 20 koymayalım, % 10 koyalım» diyorum.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, düzelttik, sizin söylediğiniz şekilde.

BAŞKAN — Şimdi onu «% 10» diye düzeltelim; bir.

İkincisi de «kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedavi şeklinde olacaktır.

Şimdi «% 10» şeklinde bir kere daha okutuyorum :

«Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanmakla birlikte ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 10'u birinci fıkrada sayılan aylık sahipleri tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan hayatî önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı Sandık tarafından ödenir.»

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Yukarıda «Sağlık karnesine sahip aile fertleri» dedik. Bunların da zikrine acaba lüzum var mı?

BAŞKAN — O husus kanunda var.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Yukarıda «% 10 subay ve askerî personele» demek lazımdır.

BAŞKAN — Hayır, bu 7 nci maddede emekliler ile ilgili hüküm yok ki.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Yukarıda var efendim.

BAŞKAN — Nerede?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — 6 ncı maddede.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — Dahil değil mi oraya?

BAŞKAN — Hayır, subaylar da 5434 sayılı Yasaya dahil.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Değil efendim, biz, tamamen 211'in çerçevesine aldık onları. O bakımdan burada böyle bir noksanlık oluyor. «Emekliler % 10 verir» diye buraya ek bir paragraf koymak lazımdır.

BAŞKAN — O hususu buraya dahil diye biliyorum ben.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — 211'e göre alındı efendim.

BAŞKAN — Peki, bunu bir kere konuşalım da 6 ncı maddeye tekrar döneriz.

7 nci madde üzerinde başka söz almak isteyen var mı efendim? Yoktur.

7 nci maddeyi oyluyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Şimdi, 6 ncı madde üzerinde bir hata olduğu belirtiliyor.

Bu bakımdan 6 ncı maddenin tekriri müzakere edilmesini oyluyorum efendim. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

6 ncı maddede, ilaç bedellerinin ödenmesi konusunu sadece muvazzaflar için düşündük. Halbuki Silahlı Kuvvetler emeklileri de 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununa tabidirler. Bu nedenle, Türk Silahlı Kuvvetleri emeklilerinin de, Emekli Sandığı Kanununa tabi emekliler gibi ilaç bedellerinin % 10'unu ödemeleri konusunda bir ilave yapmak lazımdır.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Emekli, dul ve yetimler değil mi efendim?

BAŞKAN — Emekli, dul ve yetimler.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — «Türk Silahlı Kuvvetleri mensupları ilaç bedellerinin % 20'sini, emekli, dul ve yetimleri de % 10'unu öder» deriz.

ORGENERAL NURETTİN ERSİN — 5434'de «dul ve yetimler» diye bir hüküm yok.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — «Sağlık karnesine sahip olanlar» demek lazımdır. Çünkü sağlık kartesi esas olduğuna göre, kim sahipse o öder.

BAŞKAN — «Emeklilerin % 10'u» şeklinde yazmak lazımdır. Bunu ayrıca parantez içinde yazmaya lüzum yok.

Şimdi «Ödenir» dedikten sonra, «Her iki halde de kullanılacak ilaç bedelinin % 20'si sağlık kartesi sahibi tarafından, % 10'u da emekli, dul ve yetimleri tarafından ödenir» şeklinde olacak.

Bu kısmı yeni şekliyle okuyunuz.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — «İlaç bedelinin % 20'si sağlık kartesi sahibi tarafından karşılanır. Ancak, Türk Silahlı Kuvvetleri emeklileri ve dul ve yetimleriyle bunların tedavi hakkına haiz aile fertleri için bu oran % 10'dur.»

BAŞKAN — Evet, en doğrusu bu ve hepsini ihtiva ediyor.

Bu kısmı ilave edelim efendim, çünkü o kısmı bir daha okutacağım.

Buraya «ancak» sözcüğü konulmasa da olur, çünkü arkasından bir daha «ancak» geliyor.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — İkinci «ancak» sözcüğü «ayrıca» olarak düzenlendi, tekerrür olması için Sayın Cumhurbaşkanım.

BAŞKAN — Evet, bu kısmı bir kere daha okutuyorum :

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin sağlık kartesine sahip aile fertleri dahil, tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum ve hastanece aynen verilir veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçesinden nakden ödenir. Her iki halde de kullanılacak ilaç bedelinin % 20'si sağlık kartesi sahibi tarafından karşılanır. Ancak, Türk Silahlı Kuvvetleri emeklile-

ri ve dul ve yetimleriyle bunların tedavi haklarına haiz aile fertlerine bu oran % 10 olarak uygulanır.

Bu hüküm tatbikat ve manevralarda askerî personele, savaş halinde ise tüm askerî personele ve sağlık karnesi hakkına sahip olan aile mensuplarına uygulanmaz.

Ayrıca, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan hayatî önemi haiz oldukları Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılanır.»

BAŞKAN — Evet, şimdi düzeltilmiş şekliyle bu 6 ncı madde üzerinde söz almak isteyen var mı? Yoktur.

6 ncı maddeyi bu şekliyle yeniden oyluyorum efendim. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir. 6 ncı madde bu şekilde düzeltilecektir.

8 inci maddeyi okutuyorum :

MADDE 8. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanununun Geçici 4 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Geçici Madde 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun bu Kanunla kaldırılan 190 ve Ek Geçici 20 nci maddeleri uyarınca TC Merkez Bankasında açılmış bulunan özel hesap Hazineye devredilmiştir.

Özel hesapta toplanmış olup 1.1.1983 tarihi itibariyle iadesine hak kazanılmamış olan Memur Yardımlaşma Kurumu Kesenekleri % 60 fazlası ile ve Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde ilgililerine iade edilir.

Özel hesapta toplanmış bulunan keseneklerden konut edinme ve kullandırma programının finansmanında kullanılmış miktarın 8.7.1981 tarih ve 2487 sayılı Kanun gereğince kurulmuş Kamu Konut Fonuna maledilmesine; özel hesabın mevcut ve alacaklarının tasfiyesine; keseneklerin Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde ilgililerine iadesine; bu amaçla gerekli bütün işlemleri yapmaya ve bu işlemlerin gerçekleşmesi amacıyla yeterli tutarı bütçede mevcut veya yeniden açılacak tertiplere gelir, ödenek ve gider kaydettirmeye; özel hesabın karşılıklı borç ve alacaklarının tasfiyesine, mahsup işlemlerini tamamlamaya ve bu maddenin uygulanması ile ilgili diğer esas ve usulleri düzenlemeye Maliye Bakanlığınca yetkilidir.

Ancak, haklarında emeklilik hükümleri uygulanabilir ile ölenlerin ve her ne suretle olursa olsun (TC Emekli Sandığına tabi görevlere naklen atanananlarla, muvazzaf askerlik hizmeti için ayrılanlar hariç) görevlerinden ayrılanlara, istedikleri takdirde, 1.3.1982 tarihinden sonraki süreler için vadeli mevduat münzam karşılıklarına TC Merkez Bankasınca uygulanan oran üzerinden tahakkuk ettirilecek faizi ile birlikte birikmiş kesenekleri iade edilir.

1.3.1982 tarihinden sonra ödenen faizler dahil, bu madde uyarınca yapılan ödemeler ve işlemler her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.»

BAŞKAN — Bu, MEYAK kesintileri..

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet Sayın Cumhurbaşkanım.

BAŞKAN — Zaten siz onu 1,5 sene içinde değil, «Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde» diye değiştirmişsiniz.

8 inci madde üzerinde söz almak isteyen var mı? Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

9 uncu maddeyi okutuyorum.

MADDE 9. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanuna aşağıdaki Geçici 10 uncu madde eklenmiştir.

«**GEÇİCİ MADDE 10.** — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 43 üncü maddesinin (j) fıkrasında yazılı unvanları bu fıkrada yazılı şartlarla kazanmamış olmakla birlikte, 1.3.1982 tarihine kadar kanun, tüzük ve yönetmelik hükümlerine dayanarak almış bulunanlardan yükseköğrenimli olanlar hakkında anılan (j) fıkrası hükümleri uygulanır.»

BAŞKAN — Bu hangisi oluyor?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, geçen sene denetim elemanlarına bazı haklar tanıdık; ancak, denetim elemanlarını da bazı şartlarla diğer devlet memurlarından ayırdık. Bu şartlara haiz olmadığı halde, gene yükseköğrenim mezunu vaktiyle denetim elemanı olarak tanzif edilmiş olup, 10 - 15 sene bu hizmeti görenler var. Bunu, bilahare fiiliyatta gördük. Bunlar o haklardan yoksun oldukları.

Diyoruz ki, o kanunun yürürlüğe girdiği tarihten evvel bu şekilde denetim elemanı olarak tayin edilenler yükseköğretim mezunu iseler bu haklardan istifade ederler.

BAŞKAN — 9 uncu madde üzerinde başka söz almak isteyen var mı? Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

10 uncu maddeyi okutuyorum.

MADDE 10. — Yasama organı üyeleri ile, yasama organı üyeleri dışından atanan bakanların ayakta veya meskende tedavileri halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si kendileri tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek, akıl hastalıkları, organ nakli ve benzeri uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayatî önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamını ilgili bütçeden karşılanır.

BAŞKAN — Yasama organı üyelerinin bu konudaki durumu evvelce nasıl oluyordu?

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Yasama organı üyeleri ile yasama organı üyesi iken bakan olmuş veyahut da açıktan tayin edilmiş bakanlar için herhangi bir sosyal hak tanıyan kanun yok.

BAŞKAN — Öyle ise bu yeni getiriliyor.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Hayır. Kendileri içtüzüklerine bir hüküm koyarak, ilaç ve tedavi masraflarının da bütçeden ödenmesi esasını kabul etmişlerdir.

Bu sebeple aşağıda «gene kendi içtüzük esaslarıyla tanzim edilir.» dediler. Çünkü, Anayasa bunlara hak da tanımamış zaten, «aylıkları ile onun % 50'si kadar ödenek alırlar» demiş, başka bir sosyal hak tanımamış. «Anayasa böyle bir hak tanımadığına ve burada, bunların tedavi masraflarının verileceğine dir bir kanun hükmü de olmadığına göre, bunu buraya koymamak lazım» dediler; fakat, içtüzüklerinde böyle bir hüküm olduğu için de bundan halen istifade eder durumdalar.

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Aşağıda büyük bir eczane var efendim. Her türlü ilaç bedava; aynı devlet statüsü. Bizim sahip olmadığımız, hiçbir memurun sahip olmadığı tedaviye kendileri karar veriyorlar; hiç kimseye sormadan.

Ayrıca, göz, diş, protez gibi tedavi imkânları var. Hesabı kitabı yok. Bunlar Meclis Bütçesinden karşılanıyor. Binaenaleyh, bunu getirmekte büyük yarar var. Aşağıdaki eczanenin kontrolü yok, bir bizim İcra Dairesi kontrol ediyor bugün.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Çünkü Sayıştay murakabesi de yok, kendi, Meclis Hesaplarını İnceleme Komisyonu murakabesi var.

BAŞKAN — Öyle olunca zaten % 20'si kesilmiş mi kesilmemiş mi, onu da bilemezsiniz.

MALİYE BAKANI ADNAN BAŞER KAFAOĞLU — Böyle bir durum olursa saymanı uyarırlar, sayman da ilacı aldı mı diye araştırır.

BAŞKAN — Sağlık karneleri var mı?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Hayır efendim. Sorulduğu zaman kartını gösteriyor, hepsi o kadar.

BAŞKAN — İyi ama, bir reçete falan olmadan «şunu ver» diyerek hemen alıp gidebiliyor mu?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Doktor var efendim.

SEDAT TÜZÜNER (Millî Güvenlik Konseyi Yasama Sekreteri) — Sağlık karneleri vardır ve ayrıca doktor reçete yazar, onunla alırlar.

BAŞKAN — Onunla alırlar.

10 uncu madde üzerinde söz almak isteyen var mı?

ORGENERAL TAHSİN ŞAHİNKAYA — Yasama organları üyeleri ile dışarıdan atanan bakanların dışında hiç kimse bu eczaneden istifade etmedi mi?

ORGENERAL NECDET ÜRUĞ (Millî Güvenlik Konseyi Genel Sekreteri) — Kendi memurları var.

BAŞKAN — Onlar 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa bağlı.

SEDAT TÜZÜNER (Millî Güvenlik Konseyi Yasama Sekreteri) — Başkanlık Divanının kabul ettiği bir yönetmelik var. Bu yönetmelik devlet memurlarından, sosyal haklarından biraz fazla haklar elde etmelerini sağlamış. Kendilerinin ve eşlerinin dışarıda tedavisini, devlet hastanelerinden aldıkları raporla sağlayabiliyorlar.

BAŞKAN — Raporla?..

SEDAT TÜZÜNER (Millî Güvenlik Konseyi Yasama Sekreteri) — Evet.

BAŞKAN — Rapersuz olmaz; alıyorlardır.

10 uncu madde üzerinde başka söz almak isteyen var mı? Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Yürürlük maddesi olan 11 inci maddeyi okutuyorum :

Yürürlük :

MADDE 11. — Bu Kanunun 4, 5, 6 ve 9 uncu maddeleri 1.4.1983 tarihinde, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN — Şimdi yürürlük maddesini de değiştirmemiz gerekli.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — 4, 6, 7 ve 14 üncü maddeleri...

BAŞKAN — Onu değiştireceğiz, bir de «2 nci maddesi 16.5.1982» şeklinde olacak değil mi?

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Evet.

BAŞKAN — Bu Kanunun 2 nci maddesi 16.5.1982; 4, 6, 7 ve 10 uncu maddeleri 1.4.1983 tarihinde, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinde yürürlüğe girer» şeklinde olacaktır.

Maddeyi, bu değişik şekli ile yeniden okutuyorum.

Yürürlük :

MADDE 11. — Bu Kanunun 2 nci maddesi 16.5.1982; 4, 6, 7 ve 10 uncu maddeleri 1.4.1983 tarihinde, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN — 11 inci madde üzerinde söz isteyen?..

Buyurun.

EMEKLİ AMİRAL HÜSNÜ KÜÇÜKAHMET (Bütçe - Plan Komisyonu Başkanı) — Sayın Cumhurbaşkanım, lütfederseniz Emekli Sandığı Temsilcisi bunun usulünün nasıl olacağını izah etsin. Bu yapılmadığı takdirde, usul hükümleri için ayrıca kanun çıkması lazım. Halbuki huzurunuzda bunu izah eder, zabıtlara geçerse buna gerek kalmayacak.

BAŞKAN — Buyursunlar.

NECMETTİN ONEL (TC Emekli Sandığı Temsilcisi) — Sayın Cumhurbaşkanım, kabul edilen kanunun 2 nci maddesiyle; aylıksız izinli gidenlerin, bu suretle geçen hizmetlerinin karşılık ve kesenek ödenmek suretiyle sayılması kabul edilmiş ve yürürlük maddesinde bunu sağlayan 2 nci maddenin de,

16.5.1982 tarihinde yürürlüğe gireceği kabul edilmek suretiyle, geçmişte bu şekilde gitmiş olanların, varsa aylıksız geçen izin sürelerinin, borçlandırmak suretiyle sayılması kabul edilmiştir.

Borçlandırma, Emekli Sandığına şu şekilde yapılacaktır :

İlgililerin müracaatları üzerine borçlanmalar, hizmetin geçtiği tarihte yürürlükte olan hükümlere göre her ay için aylıksız izinli sayıldığı tarihteki emekli keseneğine esas aylığının % 28'i üzerinden yapılacak ve borcun kendilerine tebliği tarihinden itibaren yine her ay kesenek ve karşılık toplamı üzerinden ilgililerce Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığına ödenecektir.

Ayrıca, bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihten sonra geçecek süreleri için de kesenek ve karşılık toplamından ödeme yapacaklardır.

Arz ederim.

BAŞKAN — Yani, 2 nci maddenin nasıl uygulanacağına, borçlanmanın nasıl yapılacağına dair bir izah vermiş oldunuz.

Teşekkür ederim.

11 inci madde üzerinde başka söz isteyen?.. Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

12 nci maddeyi okutuyorum.

Yürütme :

MADDE 12. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN — 12 nci madde üzerinde söz isteyen?.. Yok.

Maddeyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Bugün görüşülecek başka bir konu bulunmadığından, bilahare tespit edilecek gün ve saatte toplanmak üzere birleşimi kapatıyorum.

Teşekkür ederim.

Kapanma Saati : 17.55

MILLÎ GÜVENLİK KONSEYİ

GÜNDEMİ

125 İNCİ BİRLEŞİM

30 Aralık 1982 Perşembe

Saat : 15.00

I. — KANUN, TASARI VE TEKLİFLERİ

1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısının Danışma Meclisince kabul olunan metni ve Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonu Raporu. (Danışma Meclisi : 1/543; Millî Güvenlik Konseyi : 1/465) (Danışma Meclisi S. Sayısı : 265; Millî Güvenlik Konseyi S. Sayısı : 519)
2. — Hâkimler ve Savcılar Kanunu Tasarısı. (1/262)

3. — 1730 Sayılı Yargıtay Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine ve Bu Kanuna Ek ve Geçici Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Tasarısının Danışma Meclisince kabul olunan metni ve Millî Güvenlik Konseyi Adalet Komisyonu Raporu. (D. Meclisi : 1/10; M. G. Konseyi : 1/363) (D. Meclisi S. Sayısı : 87; M. G. Konseyi S. Sayısı : 394)
4. — Sendikalar Kanunu Tasarısı. (1/235)
5. — Toplu İş Sözleşmesi, Grev ve Lokavt Kanunu Tasarısı. (1/236)
6. — 1475 Sayılı İş Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun Tasarısı. (1/269)



MİLLİ GÜVENLİK KONSEYİ S. Sayısı : 519

657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısının Danışma Meclisince Kabul Olunan Metni ve Millî Güvenlik Konseyi Bütçe - Plan Komisyonu Raporu. (D. Meclisi : 1/543; M. G. Konseyi : 1/465)

(D. Meclisi S. Sayısı : 265)

T. C.

Danışma Meclisi Başkanlığı

Genel Sekreterliği

Kanunlar Müdürlüğü 06-2743 (1/543)/2832

29 Aralık 1982

Konu : Kanun Tasarısı.

MİLLİ GÜVENLİK KONSEYİ GENEL SEKRETERLİĞİNE

Danışma Meclisi Genel Kurulunun 29 Aralık 1982 tarihli 36 ncı Birleşiminde görüşülerek işaret oyu ile kabul edilen, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ve 12 . 2 . 1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı ekte sunulmuştur.

Gereğini arz ederim.

Sadi IRMAK

Danışma Meclisi Başkanı

TC

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi

Başkanlığı

Sayı : K.K.T.D. 18/101-1249/06494

5 Kasım 1982

DANIŞMA MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulunca 25.10.1982 tarihinde kararlaştırılan «657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı» ile gerekçesi ekli olarak gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.

Bülend ULUSU

Başbakan

GENEL GEREKÇE

657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanun ile yeniden düzenlenen ek göstergelere ilişkin 43 üncü maddesinin (B) bendinde yapılan değişiklikle, Genel İdare Hizmetleri sınıfı dışındaki kariyer sınıflarında bulunan memurların yararlanacakları ek göstergeler (daha önce Mülki İdare Amirliği Hizmetleri sınıfında olduğu gibi) kadro derecesinden tamamen ayrılarak aylık alınan dereceye bağlanmaktadır. Böylece, kazanılmış hak aylıkları kadro derecelerinin üzerinde olan bir kısım memurların ve dolayısıyla bu durumda olan emeklilerin de ek göstergelerden yararlanmaları sağlanmış ya da yararlanmakta oldukları ek göstergeler yükseltilmiş olacaktır.

Bu genel düzenlemenin yanısıra Teknik ve Sağlık Hizmetleri sınıflarında bulunan personelden bir bölümünün daha ek göstergeden yararlanmaları mümkün kılınmış, bazı unvanları taşıyan personelin ek göstergeleri ise yükseltilmiştir.

Denetim elemanlarından, özel yarışma ve yeterlik sınavı geçirmemekle birlikte 1.3.1982 tarihinden önce, Yasada sayılan unvanları mevzuata uygun şekilde kazanmış olanların da ek göstergeden yararlanmaları sağlanmaktadır.

Devlet Memurları Kanununun 108 inci maddesine göre, aylıksız izin verilen memurların, keseneklerini ve karşılıklarını T. C. Emekli Sandığına ödemeleri koşulu ile izin sürelerinin emeklilik yönünden değerlendirilmesi imkânı getirilmektedir.

2595 sayılı Kanunla Devlet Memurlarına verilmesi öngörülen «Özel Hizmet Tazminatı» dikkate alınarak TRT personeline verilmekte olan tazminatın da yeniden düzenlenmesi zorunlu görülmüştür.

Ayakta tedavi gören Yasama Organı Üyeleri, Devlet Memurları, Türk Silahlı Kuvvetleri mensupları ile emeklilerinin, belirli koşullar dışında ilaç bedellerinin % 20'sini ödemeleri sağlanarak ilaç savurganlığı önlemek istenilmektedir.

2595 sayılı Kanun ile yürürlükten kaldırılan Devlet Memurları Kanununun 190 ve Ek Geçici 20 nci maddeleri uyarınca toplanmış bulunan MEYAK keseneklerinin hak sahiplerine iade edilmesi uygun görülmüştür.

MADDE GEREKÇELERİ

Madde 1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanun ile değişik 43 üncü maddesinin (B) bendinde Hizmet Sınıfları için saptanan ek göstergelerin uygulanma esasları yeniden belirlenmiştir. Buna göre 1 - 4 üncü dereceler için öngörülen ek göstergelerin kadro ile ilişkisi kesilmiş, 1 - 4 üncü dereceli kadrolarda olmamakla birlikte bu derecelerden aylık almakta olan memurların da bu dereceler için öngörülen ek göstergelerden yararlanmaları sağlanmıştır. Ancak, 68 inci maddenin (B) bendine göre 1 - 4 üncü dereceli kadrolara atanmış olanlar, aylıklarını kazanılmış hak dereceleri üzerinden almakla birlikte, işgal ettikleri kadro derecesinden aylık alanlar için öngörülen ek göstergeden faydalanabileceklerdir.

Teknik Hizmetler sınıfına dahil kadrolarda bulunan bazı personelin unvanları ayrıca sayılmak suretiyle ek göstergeleri yükseltilmiştir.

Genel İdare Hizmetleri Sınıfında 1 - 4 üncü dereceli kadrolarda bulunan tüm memurlar ile diğer hizmet sınıflarında olup unvanları sayılmayan, fakat 1 - 4 üncü derecelerden aylık alan tüm memurlar ek göstergeden yararlandırılmıştır. Genel İdare Hizmetleri Sınıfında, diğer sınıflardan farklı olarak «kadro derecesi»ne bağlı kalınışının nedeni, bu sınıfın diğer sınıflar gibi bir kariyer sınıfı olmayışı ve bu sınıfta yürütülen görevin önem ve sorumluluğunun kadro unvan ve derecesi ile sıkı sıkıya bağlı bulunmasındandır.

Kariyerleri ile ilgili sınıflarda olmayıp Genel İdare Hizmetleri Sınıfına atanmış olanlara, kariyerleri ve kazanılmış hak aylıkları dolayısıyla yararlanabilecekleri ek göstergeden daha düşük ek gösterge uygulanmaması ve bu suretle yönetici mevkilerde bulunan teknik personelin kayba uğramamaları sağlanmıştır. Ancak bu yapılırken sözkonusu personelin, hizmetin gereğinden doğmayan nedenlerle bu sınıfa geçmeleri de teşvik edilmiştir.

Sınıfları içinde 68 inci maddenin (B) bendine göre 1, 2, 3 ve 4 üncü dereceli kadrolara atanmış olanlar (Genel İdare Hizmetleri sınıfındaki denetim elemanlarından yine bu sınıftaki ek göstergeleri saptanmış kadrolara 68 inci

maddenin (B) bendine göre atananlar hariç) yeni düzenlemenin gerektirdiği ve 68/B maddesi hükmüne paralel olarak, atandıkları dereceden aylık alanlar gibi ek göstergeden yararlandırılmaktadır.

Madde 2. — Devlet Memurları Kanununun 108 inci maddesi hükmüne göre aylıksız izin verilen Devlet Memurlarının, kesenek ve kurum karşılıklarının tamamını ödemeleri koşulu ile T.C. Emekli Sandığı ile ilgileri devam ettirilerek izin sürelerinin emeklilik yönünden eski derecelerinde değerlendirilmesi sağlanmaktadır.

Madde 3. — 657 sayılı Kanun kapsamına giren memurlar, yatarak veya ayakta tedavilerinde herhangi bir ücret ödememektedirler. Ancak son yıllarda, özellikle ayakta veya meskende tedavi halinde ilaç giderleri sürekli yükselmiş ve gerekli olsun olmasın kullanılan ilaçlar savurganlık derecesine varmıştır.

Ayakta veya meskende tedavilerde gereksiz ilaç kullanımını önlemek amacıyla 657 sayılı Kanunun 209 uncu maddesine, ilaç bedellerinin % 20'sinin memurlar tarafından karşılanacağına ilişkin bir fıkra eklenmiştir. Bununla birlikte, uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösterdiği sağlık kurulu raporu ile tespit edilen bazı hastalıklarda kullanılmasının hayati önem taşıdığı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca belirlenecek ilaç bedellerinin tamamının yine kurumlarınca karşılanmasına devam edilecektir.

Madde 4. — Devlet memurlarının yan ödemeleri, Özel Hizmet Tazminatının da eklenmesi ile önemli ölçüde artmıştır. Bu durum, aynı imkândan yararlanamayan TRT personeli ile Devlet memurları arasında önceki yıllarda kurulmuş olan dengenin zamanla TRT personeli aleyhine bozulmasına yol açtığından bunun giderilmesi amaçlanmıştır.

Madde 5. — 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun 66 ncı maddesinin (a) fıkrasının ikinci paragrafı değiştirilerek, ayakta ya da meskeninde tedavi edilenlerin, ilaç bedellerinin % 20'sini ödemeleri öngörülmekte ancak, uzun süreli tedaviyi gerektiren hastalık hallerinde hayati önem taşıyan ilaçlar müstesna tutulmaktadır. Böylece 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 209 uncu maddesinin değiştirilmek istenilen şekli ile paralellik sağlanmaktadır.

Madde 6. — T.C. Emekli Sandığından aylık almakta olanlardan ayakta veya meskeninde tedavi görenlerin de 2 ve 3 üncü maddeler kapsamına giren personel gibi ilaç bedellerinin % 20'sini ödemeleri öngörülmektedir.

Madde 7. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 190 ve Ek Geçici 20 nci maddelerinin yürürlükten kaldırılması üzerine birikmiş MEYAK keseneklerinin ilgililere iade biçiminin Bakanlar Kurulunca düzenlenmesi öngörülmektedir.

Uygulama, ayrıntılı düzenlemeyi gerektirebileceğinden bu konuda Maliye Bakanlığının yetkili kılınması uygun görülmüştür.

Madde 8. — Devlet Memurları Kanununun 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanun ile değişik 43 üncü maddesinin (J) fıkrası ile, yine bu fıkroda unvanları sayılan denetim elemanlarının ek göstergeleri belirlenmiş ve bu ek göstergelerden yararlanabilme şartları düzenlenmiştir. Bu şartları yerine getirmemekle birlikte 1.3.1982 tarihine kadar sözkonusu unvanları, kanun tüzük ve yönetmelik hükümlerine göre kazanmış bulunanların da (J) fıkrasında öngörülen ek göstergelerden yararlanmaları mümkün kılınmıştır.

Madde 9. — Tasarımın 2, 3 ve 4 üncü maddeleri ile tedavi sistemine getirilen esasların Yasama Organı Üyeleri ile parlamento dışından seçilen Bakanlara da teşmili sağlanmakta, böylece kamunun tüm kesimlerinde bir denge kurulması amaçlanmaktadır.

Madde 10. — 1.3.1982 tarihinde yürürlüğe girerek Devlet Memurları Kanununun bazı maddelerini değiştiren 2595 sayılı Yasa hükümlerine göre, kadro derecelerinin üzerindeki derecelerden aylık almakla birlikte bu dereceler için öngörülen ek göstergelerden yararlanamayan Devlet Memurlarının ek göstergelerine, aylık almakta oldukları dereceye esas alan 1 inci ve denetim elemanlarından (J) fıkrasındaki unvanları kanun, tüzük ve yönetmeliğe göre 1.3.1982 tarihinden önce kazanmış olanların anılan fıkradaki ek göstergelerden aynen yararlanmalarını sağlayan 8 inci maddelerin 2595 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği 1.3.1982 tarihinden itibaren yürürlüğe girmesi kabul edilmiştir. Diğer maddelerin ise gerekli uygulama hazırlıklarının yapılabilmesi için malf yıl başı olan 1 Ocak 1983 tarihinden itibaren yürürlüğe girmesi benimsenmiştir.

Madde 11. — Kanunun, Bakanlar Kurulunca yürütüleceği öngörülmüştür.

Bütçe - Plan Komisyonu Raporu

TC

Millî Güvenlik Konseyi
Bütçe - Plan Komisyonu
Esas No. : 1/465
Karar No. : 216

30 Aralık 1982

MILLÎ GÜVENLİK KONSEYİ BAŞKANLIĞINA

Danışma Meclisi Genel Kurulunca kabul edilen «657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı» Komisyonumuzca incelenmiştir.

Devlet Memurları Kanununda genel düzenleme çalışmalarının Hükümet tarafından yürütülmekte olduğu dikkate alınarak, bu aşamada uygulamada yeni sorunlar yaratmamak amacıyla, Devlet Memurları Kanunundaki değişikliklerin asgari düzeyde tutulmasına ve sadece önemli ve acil nitelikte olan konulara çözüm getirilmesine çalışılmıştır.

Bu görüşten hareket edilerek maddelerin incelenmesine geçilmiştir.

Tasarıda 4 üncü madde iken Danışma Meclisi metninde 3 üncü madde olarak yer alan madde ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun Ek Geçici 10 uncu maddesinin (b) fıkrasında yapılmak istenilen değişiklik, Devlet Memurlarının özlük haklarını belirleyen genel ilkelere aykırı bir istisna mahiyetinde görüldüğünden metinden çıkarılmıştır.

MADDE 1. — Hizmet sınıfları için saptanan ek göstergelerin uygulanma esaslarını yeniden belirleyen tasarrufların 1 inci maddesi, Danışma Meclisinde yapılan bazı ek ve değişiklikler de dikkate alınarak yeniden düzenlenmiştir.

MADDE 2. — Danışma Meclisi metninin 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun, 15.5.1957 tarih ve 1879 sayılı Kanunla değişik, 146 ncı maddesinin son fıkrasına göre, aylık tutarı ile bulunulan yerde İş Kanunu gereğince işçiler için tespit olunan asgari ücret mukayesesi yapılarak tazminat ödenmesi, belli bir seviyeye kadar memurlar arasında hizmet kıdemlerine göre aylık farklılaşmasını ortadan kaldırmakta ve hatta, kıdemli memurların eline daha az aylık geçmesi sonucunu yaratmakta olduğundan, yeni düzenlemede ilke korunmakla beraber mukayese bazı değiştirilmiştir.

MADDE 4. — Hükümet tasarısında 3 üncü madde olarak yer alan, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 209 uncu maddesi değişikliği aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun 66 ncı maddesinin (a) fıkrasının ikinci paragrafında değişikliği öngören Hükümet tasarısının 5 inci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — 5434 sayılı TC Emekli Sandığı Kanununa 1425 sayılı Kanunla eklenen Geçici 7 nci maddesinde değişikliği öngören, Hükümet tasarısındaki 6 ncı madde, aynen kabul edilmiştir.

MADDE 7. — Hükümet tasarısının 7 nci maddesinde, 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunun Geçici 4 üncü maddesi değiştirilerek MEYAK keseneklerinin iadesinde yeni esaslar getirilmesi öngörülmektedir.

Ancak, değiştirilmek istenen hükümden, haklarında emeklilik hükümleri uygulananlar ile ölenlere ve görevlerinden ayrılanlara, 1.3.1982 tarihinden sonraki süreler için vadeli mevduat münzarn karşılıklarına TC Merkez Bankasınca uygulanan oran üzerinden tahakkuk ettirilecek faizi ile birlikte derhal iadesi kabul edilmiş bulunduğundan, madde, bu hakkı saklı tutacak şekilde yeniden düzenlenmiştir.

MADDE 8. — Danışma Meclisi metninin 5 inci maddesi 8 inci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Danışma Meclisi metninin 6 ncı maddesi, 9 uncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Bu Kanunun 4, 5, 6 ve 9 uncu maddeleri 1.4.1983 tarihinde, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinde yürürlüğe girecek şekilde yeniden düzenlenmiştir.

MADDE 11. — Danışma Meclisi metninin 8 inci maddesi 11 inci madde olarak aynen kabul edilmiştir. Millî Güvenlik Konseyinin onayına arz olunur.

Başkan

Hüsnü KÜÇÜKAHMET

E. Amiral

Üye

Güven BOŞGELMEZ

Başkan Yardımcısı

Haşmet YURTAL

Mly. Kd. Alb.

Üye

Mehmet KAMILOĞLU

Kâtip Üye

Tahsin EKİNCİ

Mly. Kd. Bnb.

Üye

Doğan KAYRAN

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 43 üncü maddesinin (B) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«B) Ek göstergeler : Bu Kanuna tabi kurumların kadrolarında bulunan personelin aylıkları, hizmet sınıfları ve görev türleri dikkate alınarak :

a) Kadroları genel idare hizmetleri sınıfına dahil olanlar için Kadro Kanununa ekli cetvellerde görev unvanlarının karşısındaki rakamların; bu sınıfa dahil olup da kadrolarına tahsisli ek göstergesi bulunmayanlardan 4 üncü derece kadrolarda olanlara 50, 3 üncü derece kadrolarda olanlara 100, 2 nci derece kadrolarda olanlara 150 ve 1 inci derece kadrolarda olanlara 200 rakamının;

b) Kadroları teknik hizmetler sınıfına dahil olup, en az 4 yıl süreli yükseköğrenim veren fakülte veya yüksekokullardan mezun olarak yürürlükteki hükümlere göre yüksek mühendis, mühendis, yüksek mimar, mimar, şehir plancısı, bölge plancısı, jeolog, hidrojeolog, hidrolog, jeofizikçi, fizikçi, matematikçi, istatistikçi, yöneylemci (hareket araştırmacısı), matematiksel iktisatçı, ekonomci ve kimyager unvanını almış olanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara, 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

c) Kadroları sağlık hizmetleri sınıfına dahil olup, uzman tabip, tabip, diş tabibi, eczacı ve veteriner hekim unvanını almış olanlar ile Tababet Uzmanlık Tüzüğünde belirtilen dallarda uzmanlık belgesi alanlar veya bu dallarda uzmanlık unvanını doktora aşaması ile kazanmış bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

d) Kadroları eğitim ve öğretim hizmetleri sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

e) Kadroları avukatlık hizmetleri sınıfına dahil bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

f) Kadroları din hizmetleri sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

g) Kadroları emniyet hizmetleri sınıfına dahil olup, emniyet müdürü rütbesini ihraz etmiş bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; Ankara, İstanbul ve İzmir Emniyet Müdürlerine 500; Emniyet Genel Müdüğüne 600 rakamının;

h) Kadroları mülki idare amirliği hizmetleri sınıfına dahil bulunanlardan 9 ve 8 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 7 ve 6 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 5 ve 4 üncü dere-

(Hükümetin Teklifi)

celerin kademelerinden aylık alanlara 300, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 400, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500, müsteşar ve valilerin işgal ettikleri derece ve kademe gösterge rakamına 600 rakamının;

i) Kadroları millî istihbarat hizmetleri sınıfına dahil olanlara, bu maddede gösterilen emsallerini geçmek üzere Başbakan tarafından tespit edilecek rakamların;

j) Kadroları genel idare hizmetleri sınıfına dahil olup, en az üç yıl süreli yükseköğrenim veren fakülte ve yüksekokulları bitirerek mesleğe özel yarışma sınavı ile giren ve belirli süreli meslek içi eğitimden sonra özel bir yeterlik sınavı sonunda (veya yükseköğrenimli olup, özel kanunların öngördüğü şartları taşıyanlardan en az sekiz yıl meslekî görev yaptıktan sonra yine bu kanunların öngördüğü usule göre seçilerek) atanan bakanlık, müsteşarlık, Diyanet İşleri Başkanlığı ve bağımsız genel müdürlük müfettişleri, Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu uzmanları, Maliye Bakanlığı hesap uzmanları ile bankalar yeminli murakıpları, Çalışma Bakanlığı İş ve İş Güvenliği müfettişleri ve bakanlıkların merkez teşkilatına dahil genel müdürlüklerin kontrolörlerinden 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

Eklenmesi suretiyle hesaplanır.

Bu ek göstergelet, ilgililerin belirtilen sınıf ve görevlerde buldukları sürece ödemelere esas alınıp, terfi bakımından kazanılmış hak sayılmaz. (Kurumların 1, 2, 3 ve 4 üncü derecelerdeki kadrolarına bu Kanunun 68 inci maddesinin (B) bendi uyarınca atananlara (Genel idare hizmetleri sınıfında olup, bu maddenin «j» fıkrasında yazılı görevlerde bulunanlardan, bu sınıftan başka unvanlı kadrolara 68 inci maddenin (B) bendi uyarınca atananlar hariç) uygulanacak ek göstergeler, bu derecelerden aylık alanlara uygulanabilecek ek göstergelerden; diğer hizmet sınıflarından genel idare hizmetleri sınıfında kariyerleri ile ilgili 1, 2 ve 3 üncü derece kadrolu görevlere atananlara uygulanacak ek göstergeler de ilgililerin kazanılmış hak aylık derecelerine göre kariyerleri ile ilgili sınıflarda alabilecekleri ek göstergelerden düşük olamaz.))

MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.5.1982 tarih ve 2670 sayılı Kanun ile değişik 108 inci maddesinin dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Yukarıdaki fıkralara göre aylıksız izin verilenlerin bu süreleri (keseneklerinin ve karşılıklarının kendileri tarafından her ay TC Emekli Sandığına gönderilmesini kabul etmeleri şartıyla) emeklilik yönünden eski derecelerinde değerlendirilir.»

MADDE 3. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 209 uncu maddesinin sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si memur tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca ödenir.»

MADDE 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun Ek Geçici 10 uncu maddesinin (f) fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«f) 2.1.1964 tarih ve 359 sayılı Kanunun 47 nci maddesi hükümleri saklıdır. Ancak, kurum personeline hizmetin bütünlüğü ve ifa edilen görevin özelliği dikkate alınarak, en yüksek Devlet memuru aylığını (Ek gösterge dahil) geçmemek üzere. Kurum Yönetim Kurulunun teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tespit olunan oran veya miktarda tazminat ödenir. Kurum personeline bu tazminat dışında bu Kanunun «zam ve tazminatlar» başlıklı değişik Ek maddesinde öngörülen zam ve tazminatlar ödenmez.»

MADDE 5. — 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun 66 ncı maddesinin (a) fıkrasının ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

(Hükümetin Teklifi)

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskeninde muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kıta, askerî kurum veya hastanece ayın olarak verilmek veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinden nakden ödenmekle birlikte, bu tür tedavi hallerinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından karşılanır. Ancak resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının görüşü alınarak Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılanır.»

MADDE 6. — 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununa 1425 sayılı Kanunla eklenen Geçici 7 nci maddenin «Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanır.» şeklindeki üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanmakla birlikte ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si birinci fıkrada sayılan aylık sahipleri tarafından ödenir. Ancak resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı Sandık tarafından ödenir.»

MADDE 7. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunun Geçici 4 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Geçici Madde 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun bu Kanunla kaldırılan 190 ve Ek Geçici 20 nci maddeleri uyarınca T. C. Merkez Bankasında açılmış bulunan özel hesap Hazineye devredilmiştir.

Özel hesapta toplanmış olup 1.1.1983 tarihi itibariyle iadesine hak kazanılmamış olan Memur Yardımlaşma Kurumu Kesenekleri % 60 fazlası ile ve Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde ilgililerine iade edilir.

Özel hesapta toplanmış bulunan keseneklerden konut edinme ve kullandırma programının finansmanında kullanılmış miktarın 8.7.1981 tarih ve 2487 sayılı Kanun gereğince kurulmuş Kamu Konut Fonuna maledilmesine; özel hesabin mevcut ve alacaklarının tasfiyesine; keseneklerin Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde ilgililerine iadesine; bu amaçla gerekli bütün işlemleri yapmaya ve bu işlemlerin gerçekleşmesi amacıyla yeterli tutarı bütçede mevcut veya yeniden açılacak tertiplere gelir, ödenek ve gider kaydettirmeye; özel hesabın karşılıklı borç ve alacaklarının tasfiyesine, mahsup işlemlerini tamamlamaya ve bu maddenin uygulanması ile ilgili diğer esas ve usulleri düzenlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.

1.3.1982 tarihinden sonra ödenen faizler dahil, bu madde uyarınca yapılan ödemeler ve işlemler her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.»

MADDE 8. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanuna aşağıdaki Geçici 10 uncu madde eklenmiştir.

«GEÇİCİ MADDE 10. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 43 üncü maddesinin (j) fıkrasında yazılı unvanları bu fıkrada yazılı şartlarla kazanmamış olmakla birlikte, 1.3.1982 tarihine kadar kanun, tüzük ve yönetmelik hükümlerine dayanarak almış bulunanlardan yükseköğrenimli olanlar hakkında da anılan (j) fıkrası hükümleri uygulanır.»

MADDE 9. — Yasama organı üyeleri ile yasama organı üyeleri dışından atanan Bakanların ayakta veya meskende tedavileri halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si kendileri tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile oran nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı ilgili bütçeden karşılanır.

(Hükümetin Teklifi)

Yürürlük :

MADDE 10. — Bu Kanunun 1 ve 8 inci maddeleri 1.3.1982 tarihinden, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

Yürütme :

MADDE 11. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

25 . 10 . 1982

Başbakan

B. Ulusu

Devlet Bakanı

Başbakan Yardımcısı

Z. Baykara

Devlet Bakanı

S. R. Pasin

Dışişleri Bakanı

I. Türkmen

Ticaret Bakanı

K. Cantürk

Tarım ve Orman Bakanı

Profesör S. Özbek

Kültür ve Turizm Bakanı

I. Evliyaoğlu

Devlet Bakanı

Prof. Dr. I. Öztürk

Adalet Bakanı

C. Menteş

Maliye Bakanı

A. B. Kafaoğlu

Sağlık ve Sos. Yrd. Bakanı

Prof. Dr. K. Kılıçturgay

Çalışma Bakanı

Prof. Dr. T. Esener

İmar ve İskân Bakanı

Prof. Dr. A. Samsunlu

Devlet Bakanı

M. Özgüneş

Millî Savunma Bakanı

Ü. H. Bayülken

Millî Eğitim Bakanı

H. Sağlam

Gümrük ve Tekel Bakanı

Prof. Dr. A. Bozer

Sanayi ve Tek. Bakanı

M. Turgut

Köy İş. ve Koop. Bakanı

M. R. Güney

Devlet Bakanı

Prof. Dr. M. N. Özdaş

İçişleri Bakanı

S. Çetiner

Bayındırlık Bakanı

Dr. T. Önalp

Ulaştırma Bakanı V.

Dr. T. Önalp

Enerji ve Tabii Kay. Bakanı

F. İlkel

Gençlik ve Spor Bakanı

V. Özgül

Sosyal Güvenlik Bakanı

S. Şide

DANIŞMA MECLİSİNİN KABUL ETTİĞİ METİN

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ve 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 43 üncü maddesinin (B) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«B) Ek göstergeler: Bu kanuna tabi kurumların kadrolarında bulunan personelin aylıkları, hizmet sınıfları ve görev türleri dikkate alınarak;

a) Kadroları Genel İdare Hizmetleri Sınıfına dahil olanlar için Kadro Kanununa ekli cetvellerde görev unvanlarının karşısındaki rakamların; bu sınıfa dahil olup da kadrolarına tahsisli ek göstergesi bulunmayanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

b) Kadroları Teknik Hizmetler Sınıfına dahil olup, en az 4 yıl süreli yüksek öğrenim veren fakülte veya yüksekokullardan mezun olarak yürürlükteki hükümlere göre yüksek mühendis, mühendis, yüksek mimar, mimar, şehir plancısı, bölge plancısı, jeolog, hidrojeolog, jeomorfolog, hidrolog, jeofizikçi, fizikçi, matematikçi ile teknik yüksek öğretmen okulu mezunu istatistikçi, yöneylemci (hareket araştırmacısı), matematiksel iktisatçı, ekonomici ve kimyager unvanını almış olanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 ve Yüksek Tekniker unvanını almış olanlardan 5 ve 4 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 rakamının;

c) Kadroları Sağlık Hizmetleri Sınıfına dahil olup, uzman tabip, tabip, diş hekimi, eczacı, uzman veteriner hekim ve veteriner hekim ve biyolog unvanını almış olanlar ile Tababet Uzmanlık Tüzüğünde belirtilen dallarda uzmanlık belgesi alanlar veya bu dallarda uzmanlık unvanını doktora aşaması ile kazanmış bulunanlar veteriner hekimliği alanında uzman olanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

d) Kadroları Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

e) Kadroları Avukatlık Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

f) Kadroları Din Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

g) Kadroları Emniyet Hizmetleri Sınıfına dahil olup, Emniyet Müdürü rütbesini ihraz etmiş bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara

BÜTÇE - PLAN KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN

657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu, 211 Sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanunu, 5434 Sayılı T.C. Emekli Sandığı Kanunu ve 12.2.1982 Tarih ve 2595 Sayılı Kanunda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunla değişik 43 üncü maddesinin (B) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«B) Ek göstergeler : Bu kanuna tabi kurumların kadrolarında bulunan personelin aylıkları, hizmet sınıfları ve görev türleri dikkate alınarak;

a) Kadroları Genel İdare Hizmetleri Sınıfına dahil olanlar için Kadro Kanununa ekli cetvellerde görev unvanlarının karşısındaki rakamların; bu sınıfa dahil olup da kadrolarına tahsisli ek göstergesi bulunmayanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

b) Kadroları Teknik Hizmetler Sınıfına dahil olup, en az 4 yıl süreli yükseköğrenim veren fakülte veya yüksekokullardan mezun olarak yürürlükteki hükümlere göre yüksek mühendis, mühendis, yüksek mimar, mimar, şehir plancısı, bölge plancısı, jeolog, hidrojeolog, hidrolog, jeomorfoloğ, jeofizikçi, fizikçi, matematikçi, istatistikçi, yöneylemci (hareket araştırmacısı), matematiksel iktisatçı, ekonomici ve kimyager unvanını almış olanlar ile Teknik Yüksek Öğretmen Okulu mezunlarından 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; Yüksek Tekniker unvanını almış olanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

c) Kadroları Sağlık Hizmetleri Sınıfına dahil olup, uzman tabip, tabip, diş hekimi, eczacı, uzman veteriner hekim, veteriner hekim ve biyolog unvanını almış olanlar ile Tababet Uzmanlık Tüzüğünde belirtilen dallarda uzmanlık belgesi alanlar veya bu dallarda uzmanlık unvanını doktora aşaması ile kazanmış bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanların 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

d) Kadroları Eğitim ve Öğretim Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

e) Kadroları Avukatlık Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

f) Kadroları Din Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

g) Kadroları Emniyet Hizmetleri Sınıfına dahil olup, Emniyet Müdürü rütbesini ihraz etmiş bulunanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara

(Danışma Meclisinin Kabul Ettiği Metin)

200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400, Nüfusu 1 milyonu aşan illerin Emniyet Müdürleri ile Emniyet Genel Müdür Yardımcılarına 500, Emniyet Genel Müdüğüne 600 rakamının;

h) Kadroları Mülki İdare Amirliği Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 9 ve 8 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 7 ve 6 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 5 ve 4 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 300, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 400, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500, Müsteşar ve Valilerin işgal ettikleri derece ve kademe gösterge rakamına 600 rakamının;

i) Kadroları Millî İstihbarat Hizmetleri Sınıfına dahil olanlara, bu maddede gösterilen emsallerini geçmemek üzere Başbakan tarafından tespit edilecek rakamların;

j) Kadroları Genel İdare Hizmetleri Sınıfına dahil olup, en az üç yıl süreli yüksek öğrenim veren fakülte ve yüksekokulları bitirerek mesleğe özel yarışma sınavı ile giren ve belirli süreli meslek içi eğitimden sonra özel bir yeterlik sınavı sonunda (veya yüksek öğrenimli olup, özel Kanunların öngördüğü şartları taşıyanlardan en az sekiz yıl meslekî görev yaptıktan sonra yine bu kanunların öngördüğü usule göre seçilerek) atanan Bakanlık Müsteşarlık, Diyanet İşleri Başkanlığı ve bağımsız Genel Müdürlük Müfettişleri, Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu Uzmanları, Maliye Bakanlığı Hesap Uzmanları ile Bankalar Yeminli Murakıpları, Çalışma Bakanlığı İş ve İş Güvenliği Müfettişleri, Sosyal Sigortalar Kurumu Sigorta Müfettişleri ve Bakanlıkların Merkez Teşkilatına dahil Genel Müdürlüklerin Kontrolörlerinden 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

eklenmesi suretiyle hesaplanır.

Bu ek göstergeler, ilgililerin belirtilen sınıf ve görevlerde buldukları sürece ödemelere esas alınıp, terfi bakımından kazanılmış hak sayılmaz. Kurumların 1, 2, 3 ve 4 üncü derecelerdeki kadrolarına bu Kanunun 68 inci maddesinin (B) bendi uyarınca atanarlara (Genel İdare Hizmetleri Sınıfında olup, bu maddenin «j» fıkrasında yazılı görevlerde bulunanlardan, bu sınıftan başka ünvanlı kadrolara 68 inci maddenin (B) bendi uyarınca atanalar hariç) uygulanacak ek göstergeler, bu derecelerden aylık alanlara uygulanabilecek ek göstergelerden; diğer hizmet sınıflarından Genel İdare Hizmetleri Sınıfında kariyerleri ile ilgili, 1, 2, 3 ve 4 üncü derece kadrolu görevlere atanarlara uygulanacak ek göstergeler de ilgililerin kazanılmış hak aylık derecelerine göre kariyerleri ile ilgili sınıflarda alabilecekleri ek göstergelerden düşük olamaz.»

MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.5.1982 tarih ve 2670 sayılı Kanun ile değişik 108 inci maddesinin dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Yukarıdaki fıkralara göre aylıksız izin verilenlerin bu süreleri (keseneklerinin ve karşılıklarının kendileri tarafından her ay TC Emekli Sandığına gönderilmesini kabul etmeleri şartıyla) emeklilik yönünden eski derecelerinde değerlendirilir.»

(Bütçe-Plan Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400; Ankara, İstanbul ve İzmir Emniyet Müdürlerine 500; Emniyet Genel Müdürüne 600; kadroları bu sınıfa dahil olup da yukarıda sayılanlar dışında kalanlardan 4 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 50, 3 üncü derecenin kademelerinden aylık alanlara 100, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 150 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 200 rakamının;

h) Kadroları Millî İdare Amirliği Hizmetleri Sınıfına dahil bulunanlardan 9 ve 8 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 7 ve 6 ncı derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 5 ve 4 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 300, 3 ve 2 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 400, 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 500, Müsteşar ve Valilerin işgal ettikleri derece ve kademe gösterge rakamına 600 rakamının;

i) Kadroları Millî İstihbarat Hizmetleri Sınıfına dahil olanlara, bu maddede gösterilen emsallerini geçmemek üzere Başbakan tarafından tespit edilecek rakamların;

j) Kadroları Genel İdare Hizmetleri Sınıfına dahil olup, en az üç yıl süreli yükseköğrenim veren fakülte ve yüksekokulları bitirerek mesleğe özel yarışma sınavı ile giren ve belirli süreli meslek içi eğitimden sonra özel bir yeterlik sınavı sonunda (veya yükseköğrenimli olup, özel Kanunların öngördüğü şartları taşıyanlardan en az sekiz yıl mesleki görev yaptıktan sonra yine bu kanunların öngördüğü usule göre seçilerek) atanan Bakanlık, Müsteşarlık, Diyanet İşleri Başkanlığı ve bağımsız Genel Müdürlük Müfettişleri, Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu Uzmanları, Maliye Bakanlığı Hesap Uzmanları ile Bankalar Yeminli Murakıpları, Çalışma Bakanlığı İş ve İş Güvenliği Müfettişleri ve Bakanlıkların Merkez Teşkilatına dahil Genel Müdürlüklerin Kontrolörleri ile Sosyal Sigortalar Kurumu Sigorta Müfettişlerinden 8 ve 7 nci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 100, 6 ve 5 inci derecelerin kademelerinden aylık alanlara 150, 4 ve 3 üncü derecelerin kademelerinden aylık alanlara 200, 2 nci derecenin kademelerinden aylık alanlara 300 ve 1 inci derecenin kademelerinden aylık alanlara 400 rakamının;

eklenmesi suretiyle hesaplanır.

Ancak, kadrolarına tahsisli ek göstergesi bulunmayanlara uygulanacak ek göstergeler, ilgililerin bu Kanunun 36 ncı maddesine göre yükselebilecekleri dereceler için belirlenen ek göstergelerden yüksek olamaz.

Bu ek göstergeler, ilgililerin belirtilen sınıf ve görevlerde buldukları sürece ödemelere esas alınıp, terfi bakımından kazanılmış hak sayılmaz. Kurumların 1, 2, 3 ve 4 üncü derecelerdeki kadrolarına bu Kanunun 68 inci maddesinin (B) bendi uyarınca atanana (Genel İdare Hizmetleri sınıfında olup, bu maddenin «j» fıkrasında yazılı görevlerde bulunanlardan, bu sınıftan başka unvanlı kadrolara 68 inci maddenin (B) bendi uyarınca atanana hariç) uygulanacak ek göstergeler, bu derecelerden aylık alanlara uygulanabilecek ek göstergelerden; diğer hizmet sınıflarından Genel İdare Hizmetleri Sınıfında kariyerleri ile ilgili, 1, 2, 3 ve 4 üncü derece kadrolu görevlere atanana uygulanacak ek göstergeler de ilgililerin kazanılmış hak aylık derecelerine göre kariyerleri ile ilgili sınıflarda alabilecekleri ek göstergelerden düşük olamaz.»

MADDE 2. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 12.5.1982 tarih ve 2670 sayılı Kanun ile değişik 108 inci maddesinin dördüncü fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Yukarıdaki fıkralara göre aylıksız izin verilenlerin bu süreleri (keseneklerinin ve karşılıklarının kendileri tarafından her ay TC Emekli Sandığına gönderilmesini kabul etmeleri şartıyla) emeklilik yönünden eski derecelerinde değerlendirilir.»

MADDE 3. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 15 . 5 . 1975 tarih ve 1897 sayılı Kanunla değişik 146 ncı maddesinin son fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Bu Kanun gereğince ödenecek aylık ve yakacak yardımı toplamı, bulunulan yerde İş Kanunu gereğince işçiler için tespit olunan asgari ücretin aylık tutarından az olamaz; az olması halinde, aradaki fark, memurun diğer özlük hakları ile ilgilendirilmeksizin tazminat olarak ödenir.»

(Danışma Meclisinin Kabul Ettiği Metin)

MADDE 3. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun Ek Geçici 10 uncu maddesinin (f) fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«f) 2.1.1964 tarih ve 359 sayılı Kanunun 47 nci maddesi hükümleri saklıdır. Ancak, kurum personeline, ifa edilen görevin güçlüğü, riski, yönetim sorumluluğu, bu görevlere eleman temininde karşılaşılan güçlük ve hizmetin özelliği dikkate alınarak, almakta olduğu aylığın (ek gösterge dahil) % 60 ından az olmamak ve en yüksek Devlet Memuru aylığını (ek gösterge dahil) geçmemek üzere, Kurum Yönetim Kurulu'nun teklifi üzerine Bakanlar Kurulunca tespit olunan oran veya miktarda tazminat ödenir. Kurum personeline bu tazminat dışında bu Kanunun «Zam ve Tazminatlar» başlıklı değişik Ek Maddesinde öngörülen zam ve tazminatlar ödenmez.»

MADDE 4. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunun Geçici 4 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Geçici Madde 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun bu Kanunla kaldırılan 190 ve Ek Geçici 20 inci maddeleri uyarınca T.C. Merkez Bankasında açılmış bulunan özel hesap Hazineye devredilmiştir.

Özel hesapta toplanmış olup da, 1.1.1983 tarihi itibarıyla iadesine hak kazanılmamış Memur Yardımlaşma Kurumu kesenekleri % 75 fazlası ile ve en geç 18 ay içinde Bakanlar Kurulunun uygun gördüğü tarihlere eşit taksitlerle nakit olarak ilgililerine ödenir.

Birikmiş keseneklerinin zamsız olarak ödenmesini talep edenlere bu istihkakları 6 ay içerisinde iki eşit taksitte nakit olarak ödenir.

Özel hesapta toplanmış bulunan keseneklerden konut edinme ve kullandırma programının finansmanında kullanılmış miktarın 8.7.1981 tarih ve 2487 sayılı Kanun gereğince kurulmuş Kamu Konut Fonu'na

(Bütçe-Plan Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

MADDE 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 209 uncu maddesinin sonuna aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

«Ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si memur tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca ödenir.»

MADDE 5. — 211 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununun 66 ncı maddesinin (a) fıkrasının ikinci paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Hastanelere yatırılmayıp ayakta veya meskende muayene ve tedavi edilenlerin tedavisi için gerekli malzeme ve reçete muhteviyatı kita, askerî kurum veya hastaneye ayın olarak verilmek veya yoksa bedeli Millî Savunma Bakanlığı yahut Jandarma Genel Komutanlığı bütçelerinden nakden ödenmekle birlikte, bu tür tedavi hallerinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si hasta tarafından karşılanır. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının görüşü alınarak Millî Savunma Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı kurumlarınca karşılanır.»

MADDE 6. — 5434 sayılı T. C. Emekli Sandığı Kanununa 1425 sayılı Kanunla eklenen Geçici 7 nci maddenin «Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanır.» şeklindeki üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Muayene ve tedavi masrafları Sandık tarafından karşılanmakla birlikte ayakta veya meskende tedavi halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si birinci fıkrada sayılan aylık sahipleri tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı Sandık tarafından ödenir.»

MADDE 7. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanunun Geçici 4 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Geçici Madde 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun bu Kanunla kaldırılan 190 ve Ek Geçici 20 nci maddeleri uyarınca TC Merkez Bankasında açılmış bulunan özel hesap Hazineye devredilmiştir.

Özel hesapta toplanmış olup 1.1.1983 tarihi itibarıyla iadesine hak kazanılmamış olan Memur Yardımlaşma Kurumu Kesenekleri % 60 fazlası ile ve Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde ilgililerine iade edilir.

Özel hesapta toplanmış bulunan keseneklerden konut edinme ve kullandırma programının finansmanında kullanılmış miktarın 8.7.1981 tarih ve 2487 sayılı Kanun gereğince kurulmuş Kamu Konut Fonuna maledilmesine; özel hesabın mevcut ve alacaklarının tasfiyesine; keseneklerin Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul

(Danışma Meclisinin Kabul Ettiği Metin)

maledilmesine; özel hesabın mevcut ve alacaklarının tasfiyesine; keseneklerin Bakanlar Kurulunca belirlenecek usul ve esaslar dahilinde ilgililerine iadesine; bu amaçla gerekli bütün işlemleri yapmaya ve bu işlemlerin gerçekleşmesi amacıyla yeterli tutarı bütçede mevcut veya yeniden açılacak tertiplere gelir, ödenek ve gider kaydettirmeye; özel hesabın karşılıklı borç ve alacaklarının tasfiyesine, mahsup işlemlerini tamamlamaya ve bu maddenin uygulanması ile ilgili diğer esas ve usulleri düzenlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.

1.3.1982 tarihinden sonra ödenen faizler dahil, bu madde uyarınca yapılan ödemeler ve işlemler her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.»

MADDE 5. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanuna aşağıdaki Geçici 10 uncu madde eklenmiştir.

«GEÇİCİ MADDE 10. — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 43 üncü maddesinin (j) fıkrasında yazılı unvanları bu fıkrada yazılı şartlarla kazanmamış olmakla birlikte, 1.3.1982 tarihine kadar kanun, tüzük ve yönetmelik hükümlerine dayanarak almış bulunanlardan yükseköğrenimli olanlar hakkında da anılan (j) fıkrası hükümleri uygulanır.»

Yürürlük :

MADDE 6. — Bu Kanunun 1 ve 5 inci maddeleri 1.3.1982 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme :

MADDE 7. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

(Bütçe-Plan Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

ve esaslar dahilinde ilgililerine iadesine; bu amaçla gerekli bütün işlemleri yapmaya ve bu işlemlerin gerçekleşmesi amacıyla yeterli tutarı bütçede mevcut veya yeniden açılacak tertiplere gelir, ödenek ve gider kaydettirmeye; özel hesabın karşılıklı borç ve alacaklarının tasfiyesine, mahsup işlemlerini tamamlamaya ve bu maddenin uygulanması ile ilgili diğer esas ve usulleri düzenlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.

Ancak, haklarında emeklilik hükümleri uygulananlar ile ölenlerin ve her ne suretle olursa olsun (TC Emekli Sandığına tabi görevlere naklen atananlarla, muvazzaf askerlik hizmeti için ayrılanlar hariç) görevlerinden ayrılanlara, istedikleri takdirde, 1.3.1982 tarihinden sonraki süreler için vadeli mevduat munzam karşılıklarına TC Merkez Bankasınca uygulanan oran üzerinden tahakkuk ettirilecek faizi ile birlikte birikmiş kesenekleri iade edilir.

1.3.1982 tarihinden sonra ödenen faizler dahil, bu madde uyarınca yapılan ödemeler ve işlemler her türlü vergi, resim ve harçtan muaftır.»

MADDE 8. — 12.2.1982 tarih ve 2595 sayılı Kanuna aşağıdaki Geçici 10 uncu madde eklenmiştir.

«**GEÇİCİ MADDE 10.** — 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 43 üncü maddesinin (j) fıkrasında yazılı unvanları bu fıkrafta yazılı şartlarla kazanmamış olmakla birlikte, 1.3.1982 tarihine kadar kanun, tüzük ve yönetmelik hükümlerine dayanarak almış bulunanlardan yükseköğrenimli olanlar hakkında da anılan (j) fıkrası hükümleri uygulanır.»

MADDE 9. — Yasama organı üyeleri ile yasama organı üyeleri dışından atanan Bakanların ayakta veya meskende tedavileri halinde kullanılacak ilaç bedellerinin % 20'si kendileri tarafından ödenir. Ancak, resmî sağlık kurulu raporu ile belirlenen ve tüberküloz, kanser, kronik böbrek ve akıl hastalıkları ile organ nakli gibi uzun süreli tedaviye ihtiyaç gösteren hastalıkların ayakta veya meskende tedavileri sırasında kullanılmasına lüzum gösterilen ilaçlardan, hayati önemi haiz oldukları Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tespit edilecek olanların bedellerinin tamamı ilgili bütçeden karşılanır.

Yürürlük :

MADDE 10. — Bu Kanunun 4, 5, 6 ve 9 uncu maddeleri 1.4.1983 tarihinde, diğer maddeleri 1.1.1983 tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme :

MADDE 11. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.



